Důvodová zpráva:

_____________________________

I. ÚVOD

 

V souladu se zák. č. 128/2000 Sb., § 84, odst. 2c) je úkolem předkládaného materiálu navrhnout Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení rozpočet pro rok 2004.

Rozpočet města je základním materiálem, podle kterého se řídí veškeré hospodaření města v daném rozpočtovém roce. Pravidla jeho sestavení, projednávání a schválení jsou daná Zákonem o obcích č. 128/00 Sb., Zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/00 Sb. a dále Zákonem o státním rozpočtu.

Pro zpracování návrhu rozpočtu byly použity především tyto materiály a informace:


- zák. č. 128/00 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů


- zák. č. 250/00 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


- zák. č. 243/00 Sb., o rozpočtovém určení daní v platném znění

            - vyhl. č. 283/03 Sb., o podílu jednotl. obcí na stanovených procentních částech celostátního 

   hrubého výnosu DPH a daní z příjmů


- návrhy rozpočtů jednotl. odborů MmÚ, Městské policie, Archivu města, Kanceláře tajemníka   

              a primátora a řízených organizací


- návrhy městských obvodů


- uzavřené smlouvy



- informace KÚ Ústeckého kraje a Finančního úřadu týkající se územního rozdělení státní 

         dotace a stanovení výše daňových příjmů


- schválený rozpočet r. 2002, 2003, upravený rozp. 2003 a skutečnost k 31.10.2003

Návrh rozpočtu na rok 2004 byl odbory, vč. řízených organizací, zpracován dle "Metodiky ..", která byla projednána finanční komisí RM s tím, že neinvestiční část rozpočtu bude zpracována maximálně do výše schváleného rozpočtu r. 2003. Vyšší návrhy rozpočtu mohly být zvýšeny pouze na základě:

- zákonných a organizačních opatření

- závazků vyplývajících ze smluvních vztahů, které nebyly zahrnuty do rozpočtu r. 2003

- dotace ze st. rozpočtu do oblasti soc. dávek

Návrh rozpočtu města je předkládán ke schválení v objemu: (Tab.č.1)


- příjmů                                       1 435 351,80 tis. Kč


   z toho: dotace měst. obvodům      196 098,80 tis. Kč

                           příjmy MmÚ                  1 239 253,00 tis. Kč


- výdajů                                       1 244 097,00 tis. Kč


   z toho: dotace MO                         70 101,20 tis. Kč


- financování                                      4 844,00 tis. Kč

 Záporné saldo příjmů a výdajů ve výši 4 844,00 tis. Kč je vyrovnáno oblastí financování. Tato oblast (třída 8) zahrnuje zejména účetní evidenci přijatých půjček a úvěrů, vč. jejich splátek. Další kategorií tř. 8 je změna počátečního stavu peněžních prostředků na bankovních účtech za vykazované období.

II. Základní zaměření, struktura a členění  rozpočtu města

Základní strategií při sestavování návrhu rozpočtu města Ústí nad Labem pro rok 2004 byla snaha o zodpovědné a uvážlivé využívání finančních zdrojů města s cílem zajistit jeho rozvoj, dlouhodobou stabilitu a prosperitu.

Z této základní filosofie vyplývá tlak na zefektivnění provozních činností města a preference konkrétních investičních akcí.

Předkládaný materiál zahrnuje návrh příjmové základny pro hospodářství města, dále provozní a investiční výdaje a dotace městským obvodům.

Příjmová část rozpočtu

Příjmová část rozpočtu města je zpracována jako celek, z níž jsou vyčleněny příjmy pro provozní část rozpočtu a dále příjmy pro investiční rozpočet města a dotace městským obvodům.

Celkové příjmy hospodářství města tvoří podle zdrojů čtyři základní skupiny. Jedná se o příjmy daňové, nedaňové a kapitálové, které plynou z větší míry do rozpočtu města ze spravovaného území města a dále přijaté dotace, jako příspěvek státu na financování vybraných oblastí. Součástí přijatých dotací jsou převody z fondu vedlejší hospodářské činnosti města a dotace od obcí.

Neinvestiční část rozpočtu

Z neinvestiční části rozpočtu jsou financovány pravidelné provozní výdaje města. Jedná se o výdaje na zajištění funkce města v oblasti veřejně prospěšných služeb, státní správy a v dalších oblastech, jejichž plnění vyplývá městu z obecně závazných právních předpisů.

Do této části rozpočtu jsou směrovány především daňové příjmy, dále příjmy, které město získává z vlastní činnosti a přijaté dotace.

Investiční část rozpočtu města

V investiční části rozpočtu jsou financovány akce nad běžný rámec hospodaření. Do investiční části rozpočtu jsou směrovány mimořádné rozpočtové příjmy. Základním příjmem je příjem z prodeje obecního majetku, mimořádné účelové prostředky státního rozpočtu a ost. zdroje. Základním zdrojem pro financování investic v r. 2004 je především příjem z prodeje majetku a jiné zdroje.

Z investiční části rozpočtu jsou hrazeny:

1) projektové práce

2) rozestavěné investiční akce

3) investice do rekonstrukce majetku města

4) provozní investiční akce

5) rozvojové investiční akce

Součástí investiční části rozpočtu je účelový fond města, který byl zřízen rozhodnutím Zastupitelstva města ÚL ke dni 1.5.1992 v souladu se zák. č. 576/90 Sb. o obcích, a novelizován usn. ZM č. 41/95 ze dne 15.6.1995. Jedná se o Fond obnovy a rozvoje. Pro uvolnění finančních prostředků z fondu je míra zhodnocení stávajícího majetku obce po stránce:

- využitelnosti pro maximální počet občanů města

- ochrany a zkvalitnění životního prostředí

- zlepšení vzhledu města

- finančního přínosu pro město

Významným zdrojem investiční části rozpočtu jsou i finančně výhodné půjčky a úvěry dotované částečně státním rozpočtem a dále ostatní úvěry.

Vztah mezi rozpočtem města a rozpočty městských obvodů

Součástí rozpočtu města Ústí nad Labem jsou rozpočty městských obvodů. Tyto rozpočty jsou v souladu se zákonem o obcích schvalovány Zastupitelstvy těchto obvodů.

Vztah mezi rozpočtem města a rozpočty městských obvodů určuje Zastupitelstvo města Ústí n.L., které stanoví i to, jaké druhy příjmů města jsou svěřeny městským obvodům a schvaluje i případnou dotaci z rozpočtu města do rozpočtu obvodů. Současně také Zastupitelstvo města určuje, jaké činnosti jsou městské obvody povinny a oprávněny vykonávat. Toto základní rozdělení je stanoveno Statutem města Ústí n.L.

Součástí tohoto materiálu jsou návrhy na dotace městským obvodům (Tab. č. 2), které Zastupitelstvo města schvaluje jako závazný finanční vztah.

III. Příjmová část rozpočtu


Pro stanovení příjmové základny města Ústí nad Labem roku 2004 vycházel finanční odbor z podkladů a informací KÚ Ústeckého kraje, FÚ Ústí nad Labem, MF ČR , z návrhů jednotl. odborů MmÚ, městských obvodů a ze zák. č. 243/00 Sb., o rozpočtovém určení některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní). Tímto zákonem je upraveno rozpočtové určení daně z přidané hodnoty, daní z příjmů a dále daně z nemovitostí.

Dle §4 tohoto zákona jsou určeny daně, které budou příjmem obcí. Jedná se buď o příjem výlučný či sdílený se státním rozpočtem. Nedílnou a významnou součástí zdrojové základny rozpočtu města jsou dotace ze státního rozpočtu.

Pro rok 2004 zahrnuje státní dotace pro hospodářství města:

- dotaci na sociální dávky */

- dotaci na výkon státní správy

- dotaci na výkon státní správy v působnosti obcí s rozšířenou působností

- dotaci na školství

- dotaci na ústavy sociální péče */

- dotaci na domovy důchodců *

Označené dotace */ podléhají finančnímu vypořádání za rok 2004

Návrh jednotlivých druhů příjmů

Příjmová základna města Ústí n.L. je pro r. 2004 navrhována ve výši 1 435 351,80 tis. Kč, kterou tvoří:

(Tab. č. 3/1-2)


Vlastní příjmy (tř. 1 - 3) ................................. 833 812,65 tis. Kč


Státní dotace (tř. 4) ........................................  383 102,00 tis. Kč


Ostatní dotace (tř. 4) .....................................  218 437,15 tis. Kč

Příjmy jsou členěny dle platné rozpočtové skladby do čtyř tříd:


1/ Daňové příjmy (tř. 1)


2/ Nedaňové příjmy (tř. 2)


3/ Kapitálové příjmy (tř. 3)


4/ Přijaté dotace (tř. 4)

1/ Daňové příjmy


SR 2003

 778 126,56 tis. Kč


UR 2003
 830 930,89 tis. Kč


NR 2004
 821 158,33 tis. Kč

Daňové příjmy jsou podstatnou částí rozpočtu města, v návrhu rozpočtu r. 2004 tvoří 63,18% příjmové základny. Od r. 2001 jsou na základě zák. č. 243/00 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, převáděny do rozpočtu města tyto daně:

a/ daň z  nemovitostí             - výlučný příjem obcí, na jejímž území se nemovitost nachází

b/ daň z přidané hodnoty     - podíl na 20,59% z celostátního hrubého výnosu

c/ daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti

- podíl na 20,59% z celost. hrubého výnosu (záloh na daň), odváděné

  zaměstnavatelem jako plátcem daně podle zákona o daních z příjmů

- podíl na 1,5% z celost. hrubého výnosu daně podle počtu

  zaměstnanců s místem výkonu práce v obci (zák. č. 483/02 Sb.)

d/ daň z příjmů fyzických osob

vybírané srážkou dle zvláštní sazby - podíl na 20,59% z celost. hrubého výnosu (záloh na daň), §36  




    zák. č. 586/92 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozd. předpisů, s 




    výjimkou výnosů uvedených pod písmenem c)

e/ daň z příjmů fyzických osob

- podíl na 20,59% z celost. hrubého výnosu (záloh na daň) s výjimkou

  výnosů uvedených pod bodem c), d)

f/ daň z příjmů právnických osob - podíl na 20,59% z celost. hrubého výnosu

g/ daň z příjmů fyzických osob z podnikání

- 30% výnosu záloh na daň fyz. osob, které mají na území obce bydliště

   ke dni jejich splatnosti a výnos daně (vyrovnání, dodatečně přiznaná     nebo vyměřená daň) z příjmů fyz. osob, které měly na území obce bydliště k poslednímu dni zdaňovacího období, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby a s výjimkou daně ze závislé činnosti

h/ daň z příjmů právnických osob z podnikání

    - v případech, kdy poplatníkem je sama obec, s výjimkou daně    vybírané srážkou podle zvláštní sazby

1a/ Sdílené daně se státním rozpočtem


SR (UR) 2003
 629 420,89 tis. Kč


NR 2004
 668 073,11 tis. Kč

Pro návrh daňových výnosů se  vychází ze zákona č. 243/00 Sb., ve znění pozdějších předpisů a z vyhl. MF ČR č. 283/03 Sb., o stanovení procenta, kterým se každá obec podílí na stanovení procentní části celostátního hrubého výnosu DPH a daní z příjmů. Pro město Ústí nad Labem je touto vyhláškou stanoveno procento 0,793436 (v r. 2002 činil procentní podíl 0,800349, v r. 2003 0,795728).

Pro výpočet sdílených daní se dále vycházelo z návrhu předpokládaných daňových příjmů jednotlivých daní do státního rozpočtu ČR v podílu 20,59% pro města a obce: (Tab. č. 3/1-2):

Daň z přidané hodnoty (p.č. 5)


SR (UR) 2003
 260 203,06 tis. Kč


NR 2004
 285 636,96 tis. Kč


NR ČR 
36,0 mld. Kč   x   0,793436 (r. 2002 32,8 mld., r. 2003 32,7 mld.)

Daň z příjmů právnických osob (p.č. 6)


NR (UR) 2003
 175 855,89 tis. Kč


NR 2004
 180 903,41 tis. Kč


NR ČR   22,8 mld. Kč   x   0,793436 (r. 2002 15,4 mld., r. 2003 22,1 mld.)

Daň z příjmů FO ze závislé činnosti (p.č. 1a)


SR (UR) 2003
 159 941,33 tis. Kč


NR 2004
 166 621,56 tis. Kč


NR ČR   21,0 mld. Kč   x   0,793436 (r. 2002 18,4 mld., r. 2003 20,1 mld.)

Daň z příjmů FO z podnikání (p.č. 3)

sdílená část s výjimkou daně vybírané zvl. sazbou a vyrovnání a dodatečná přiznání


SR (UR) 2003
 23 871,87 tis. Kč


NR 2004
 25 389,95 tis. Kč


NR ČR   3,2 mld. Kč   x   0,793436 (r. 2002 2,4 mld., r. 2003 3,0 mld.)

Daň z příjmů FO (p.č. 4)

vybíraná srážkou podle zvláštní sazby


SR (UR) 2003
  9 548,74 tis. Kč


NR 2004
  9 521,23 tis. Kč


NR ČR   1,2 mld. Kč   x   0,793436 (r. 2002 1,7 mld., r. 2003 1,2 mld.)

1b/ Výlučný příjem z daní pro obec


SR 2003
  
  76 845,67 tis. Kč


UR 2003
114 648,30 tis. Kč


NR 2004
  78 085,22 tis. Kč

z toho:

Daň z příjmů právnických osob za obec (p.č. 7)


SR 2003 
      -


UR 2003
 37 802,63 tis. Kč


NR 2004 
      -

V souladu s opatřením MF ČR čj. 124/28 997/94 je daň z příjmů práv. osob, kdy poplatníkem je samo město, převáděna z hospodářské činnosti města do příjmové části rozpočtu.


Na základě novely zák. č. 586/92 Sb. nemá obec s účinností od 1.1.2001 povinnost v průběhu dalšího období platit zálohy na daň.

Daň z nemovitostí (p.č. 20)


SR (UR) 2003
 22 400 tis. Kč


NR 2004
 23 500 tis. Kč

Daň je výlučně příjmem města. Pro r. 2004 je navrhován rozpočet vyšší, a to na základě očekávané skutečnosti k 31.12.2003 oznámené Finančním úřadem ÚL.        

Daň z příjmů FO z podnikání (p.č. 2)


SR (UR) 2003
 39 690,00 tis. Kč


NR 2004
 38 581,08 tis. Kč

Návrh rozpočtu této daně pro r. 2004 byl stanoven porovnáním výnosů daně k 30.9. za r. 2002 a 2003 (ind. 03/02 101%) a s přihlédnutím na výnos daně za IV.Q/02 (výnos daně za r. 2002 byl 37,8 mil. Kč) je navržen rozpočet ve výši 38 581,08 tis. Kč.

Daň z příjmů FO ze závislé činnosti (p.č. 1b)


1,5%ní podíl na výnosu daně (motivační)


SR (UR) 2003      14 755,67 tis. Kč


NR 2004
 15 504,14 tis. Kč


NR ČR   1,5 mld. Kč   x   1,033609 (vyhl. č. 283/03 - %ní podíl obce k počtu zaměstnanců).     

Návrh rozpočtu této daně vychází ze skutečnosti k 30.9.2003 a z pokladů MF ČR.

Zrušené daně (p.č. 8)


NR 2004

500,00 tis. Kč


Návrh rozpočtu vychází ze skutečnosti min. let.

1c/    Správní poplatky

        (p.č. 9 - 14)


SR (UR) 2003

12 487 tis. Kč


NR 2004 
 
13 220 tis. Kč

Plán správních poplatků vychází z návrhů odborů v návaznosti na skutečnost min. let., vč. agend, které přešly od r. 2003 z OkÚ na MmÚ (v tis. Kč):


           SR 2003                                   NR 2004

           - životního prostředí                              37



    70


- dopravy 


7 650

                    7 650




- živnostenského 


2 600


      2 800


- stavebního 


   700 


         700


- správního     


1 500


      2 000

              ______________________________________________________________

              C e l k e m 

           12 487


    13 220


Poplatky jsou vyměřovány za vydaná správní rozhodnutí, jejichž plnění se nedá ovlivnit

1d/    Poplatky za znečišťování živ. prostředí a za využívání  přírodních

         zdrojů

          (p.č. 16 - 18)


SR 2003
 

 24 773,00 tis. Kč


UR 2003

 39 774,70 tis. Kč


NR 2004 

 27 180,00 tis. Kč


Skupinu těchto příjmů tvoří:

- poplatky vyměřené za znečišťování ovzduší provozovateli tzv. malých zdrojů znečištění, které provozují právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání. Poplatek se vyměřuje dle zák. č. 86/02 Sb. o ochraně ovzduší. Příjmy těchto poplatků se budou neustále snižovat, neboť dochází k ekologizaci těchto zdrojů znečištění. 


SR (UR) 2003

         13,00 tis. Kč


NR 2004                                    10,00 tis. Kč

Nižší návrh rozpočtu vyplývá i z uvedeného zákona, dle kterého se s účinností od 1.1.2003 zpoplatňují malé zdroje pouze nad 50 kW.

- poplatky za ukládání odpadů ukládané podle zák. č. 185/01 Sb., o odpadech, hradí provozovatel skládky vždy měsíčně do rozpočtu obce, na jejímž území se skládka nachází. Ve městě Ústí n.L. provozuje skládku Teplárna ÚL a.s., Dekonta a.s., TSM s.r.o. a P-EKO ÚL.


SR 2003


 24 700,00 tis. Kč


UR 2003 

 39 701,70 tis. Kč


NR 2004

 27 100,00 tis. Kč

K 31.10.2003 bylo na poplatcích uhrazeno celkem 44 167,41 tis. Kč, z toho Teplárna zaplatila částku 30 844,42 tis. Kč. Odbor živ. prostředí navrhuje pro rok 2004 příjem ve výši 27 100 tis. Kč vzhledem k tomu, že Teplárna projednává využití veškerých popelovin na rekultivaci Dolu Bílina. Tímto dojde k podstatnému snížení odváděných poplatků.

- 40%ní podíl města na odvodech za odnětí zemědělské a lesní půdy dle zák. č. 334/92 Sb., o ochraně zeměd. půdního fondu v platném znění. Odvody za zábor zemědělské půdy ukládá odbor životního prostředí MmÚ


SR (UR) 2003

       60 tis. Kč


NR 2004
 
       70 tis. Kč


V příštím roce předpokládá odbor vyšší příjmy z důvodu postupného záboru ZPF v Předlické prům. zóně.

1e/    Poplatek za komunální odpad    

        (p.č. 19)


SR (UR) 2003

 34 600 tis. Kč


NR 2004 

 34 600 tis. Kč


Od 1.1.2002 je v souladu s OZV č. 83/01 zaveden ve městě poplatek za kom. odpad ve výši 420,- Kč na osobu a rok s trvalým pobytem na území města a dále 420,- Kč od 1.1.2003 i ze staveb individ. rekreace. Poplatek zahrnuje náklady na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

S ohledem na skutečnost r. 2003 je navrhován příjem pro r. 2004 ve stejné výši.

2/       Nedaňové příjmy


(p.č. 22 - 40)


SR 2003


 12 475,21 tis. Kč


UR 2003

 32 872,34 tis. Kč


NR 2004

 12 654,32 tis. Kč

Nedaňové příjmy jsou zpravidla spojeny s určitou protihodnotou nebo s určitým sankčním postihem vůči tomu, kdo je jejich smluvně nebo zákonem stanoveným plátcem. Jedná se dále o příjmy z prodeje zboží, služeb a neinvestičního majetku, přijaté vratky transferů poskytnutých v min. obdobích a také o splátky půjček.

Jedná se o tzv. běžné příjmy, nikoliv kapitálové, které se člení do těchto základních skupin:

2a/     Příjmy z vlastní činnosti

         (p.č. 22 - 27)


SR 2003


     395,00 tis. Kč


UR 2003

  3 884,12 tis. Kč


NR 2004

     275,00 tis. Kč

Vlastní příjmy plynou do rozpočtu města z činnosti z poslání v těchto odvětvích:

 
a) odbor živ. prostředí:            




70 tis. Kč


    - příjmy za služby poskytované v Útulku pro opuštěná zvířata


b) odbor rozvoje a investic   



              85 tis. Kč


    - příjmy z prodeje publikací města a za inzerci v Městských novinách


       S ohledem na nižší zájem o inzerci a o publikace je navrhován nižší rozpočet o 40 tis. Kč ve 

       srovnání s min. rokem.


c) Archiv města





           120 tis. Kč


    - příjmy za vyhledávání, kopírování a ověřování pravosti archiválií     20 tis. Kč

             - prodej městských publikací 



           100 tis. Kč

2b/ 
Příjmy z úroků


(p.č. 28)


SR (UR) 2003

 1 650 tis. Kč


NR 2004

 2 307 tis. Kč

Návrh rozpočtu těchto příjmů ve výši 2 307 tis. Kč zahrnuje přijaté úroky z bankovních účtů, kde se vychází z možného zůstatku fin. prostředků na bank. účtech. Skutečnost r. 2003 zahrnuje úroky i z účtů s vázanými prostředky např. FRB, valor. most, podpora infrastruktury, soc. fond, Phare a účet SFŽP. 

2c/ 
Přijaté sankční platby


(p.č. 29 - 35)


SR 2003


 5 055 tis. Kč


UR 2003

 6 555 tis. Kč                


NR 2004

 6 710 tis. Kč

V této skupině plateb jsou výlučně pokuty, které mají sankční povahu a jsou ukládány podle obecně závazných norem. Pro rok 2004 jsou navrhovány tyto sankční platby uložené:


SR 2003

NR 2004


- městskou policií



1 600

  3 000


- odborem živ. prostředí 



   200

     200

              zák. na ochranu ŽP (ČIŽP)


- odborem dopravy 



3 100

   3 100


- finančním odborem 



     45

        50


  porušení cenových předpisů


- živnostenským odborem 


   100

      150

            - kontrolním odborem 
  
                   10
                          10

              nedodržování zák. č. 200/90 Sb., o přestupcích, ve znění pozd. předpisů


- správním odborem



     -                           200


___________________________________________________________________


  C e l k e m 




5 055

   6 710

2d/ 
Příjmy z prodeje nekapitál. majetku a ost. nedaňových příjmů


(p.č. 36, 39)


SR 2003 

  5 375,21 tis. Kč


UR 2003

16 491,24 tis. Kč


NR 2004

  3 362,32 tis. Kč


V této skupině příjmů budou účtovány především nahodilé příjmy, které zahrnují jednorázové platby, přijaté neinvestiční dary, náhrady škod, náhrady za zaplacené úroky z úvěrů u ČSOB a.s., od Českomor. záruční a rozv. banky a.s. Praha, pojistné náhrady, příjmy z prodeje neinvestičního majetku a pod.


 Vzhledem k tomu, že se část těchto příjmů nedá rozpočtovat, vychází návrh pro rok 2004 ze 

skutečností min. let. Jedná se o tyto příjmy:

- spl. úvěru od MO Neštěmice  výši 1 800 tis. Kč

-ČMZRB a.s. Praha převede v r. 2004 náhradu za zaplacené úroky ve výši 557,32 tis. Kč

-OSV - prodej receptů návykových látek ve výši 5 tis. Kč, agenda převedená z OkÚ

- ostatní příjmy ve výši 1 000 tis. Kč. Návrh vychází ze skutečnosti min. let.

3/
Kapitálové příjmy


(p.č. 41)


SR 2003

 -


NR 2004
 -

Příjmy z prodeje majetku města městskými obvody a MmÚ jsou v souladu s předpisy o účetnictví účtovány v hospodářské činnosti. Příjmy z prodeje majetku města budou do příjmové části rozpočtu zapojeny formou zálohy z hospodářské činnosti města.

4/     Přijaté dotace 


SR 2003

 408 667,00 tis. Kč


NR 2004
 601 539,15 tis. Kč


Po schválení státního rozpočtu na r. 2004 bude dotace dle bodu 4a) upřesněna a opravena na nejbližším zasedání ZM.

4a/    Dotace ze státního rozpočtu

           (p.č. 42)


SR (UR) 2003
 380 584,00 tis. Kč


NR 2004
 383 102,00 tis. Kč

Součástí návrhu zákona o státním rozpočtu na rok 2004 je finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu města Ústí nad Labem do těchto oblastí:


- účelová dotace na sociální dávky


SR 2003

 245 602 tis. Kč


NR 2004
 245 602 tis. Kč

  Navržená dotace pro město Ústí nad Labem zahrnuje dotace:


- Magistrátu města ÚL

59 102 tis. Kč


- městským obvodům 
            186 500 tis. Kč

            - dotace na výkon státní správy


   SR 2003
 23 997 tis. Kč


   NR 2004
 23 960 tis. Kč

 Jedná se o dotaci na částečnou úhradu osobních a věcných výdajů spojených s výkonem státní správy. Výše příspěvku se stanoví násobkem pevné sazby na každých 100 obyvatel trvale bydlících na území města. Snížení počtu obyv. města ovlivnilo i výši dotace.


- příspěvek na výkon státní správy v působnosti obcí s rozšířenou působností

              SR 2003
51 101 tis. Kč


  NR 2004
53 656 tis. Kč

Město Ústí n.L. bylo zák. č. 314/02 Sb. stanoveno obcí s rozšířenou působností na zajištění správní činnosti v přenesené působnosti. V souvislosti s ukončením činnosti OkÚ bylo na MmÚ převedeno 153 funkčních míst s tím, že pro rok 2004 je navrženo 5%ní zvýšení ve srovnání s r. 2003. Jedno toto místo je oceněno průměrným výdajem ve výši 350 695,47 Kč (r. 2003 - 333 995,69 Kč). V částce jsou zahrnuty výdaje na platy těchto pracovníků, vč. ostatních povinných plateb a ostatních běžných výdajů. Příspěvek ve výši 53 656 tis. Kč zahrnuje příspěvek ve výši 11 222 tis. Kč na výkon st. správy v oblasti dávek státní sociální podpory. Dotace nepodléhá finančnímu vypořádání.


- dotace na školství

              SR 2003
 11 011 tis. Kč


  NR 2004 
 11 011 tis. Kč

Dotace pro rok 2004 je v úrovni r. 2003 ve výši 904,-- Kč na jednoho žáka mateřské či základní školy. 

            - dotace na provoz ústavů soc. péče

           
   SR 2003
11 077 tis. Kč


   SR 2004 
11 077 tis. Kč

Státní rozpočet poskytuje příspěvek na jedno místo v ÚSP s tím, že se rozlišuje provoz:


- celoroční, týdenní pobyt s příspěvkem ve výši 73 665,- Kč Kč/1 místo



- denní pobyt s příspěvkem ve výši 39 639,- Kč/1 místo


- dotace na provoz domovů důchodců

              SR 2003
 37 796 tis. Kč


  NR 2004
 37 796 tis. Kč

Účelová neinvestiční dotace na jedno místo je ve výši 60 472,- Kč na jedno místo.

4b/
Neinvestiční dotace přijaté od obcí

 
(p.č. 47)


SR (UR) 2003

1 185 tis. Kč 


NR 2004

1 265 tis. Kč 

V souladu se zák. č. 564/90 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství je poskytován příspěvek na provoz škol navštěvovaných dětmi z jiných obcí. Výše příjmu je ovlivněna skutečným počtem docházejících dětí z jiných obcí.

4c/
Příjmy z hospodářské činnosti


(p.č. 49)


SR 2003


26 898,00 tis. Kč


UR 2003
              31 231,53 tis. Kč


NR 2004
             217 172,15 tis. Kč

Příjmy plynoucí do rozpočtu města z této činnosti jsou příjmy z prodeje majetku města a příjmy, které mají charakter živnostenského podnikání. Do rozpočtu města se pro rok 2004 navrhuje zapojit částka ve výši 217 172,15 tis. Kč. Podrobný komentář je uveden v samostatné části tohoto materiálu.

Oddělená evidence příjmů a výdajů hospodářské činnosti je podkladem pro výpočet daně z příjmu právnických osob (zák. č. 586/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů) .

IV. Oblast financování

Oblast financování - třída 8 zahrnuje zejména účetní evidenci přijatých půjček a úvěrů, vč. jejich splátek. Oblast financování vyrovnává saldo příjmové a výdajové části rozpočtu. Další kategorií tř. 8 je změna počátečního stavu peněžních prostředků na bankovních účtech, která je odrazem našich příjmových a výdajových operací.

V návrhu rozpočtu pro rok 2004 oblast financování zahrnuje:

- splátky úvěrů u ČSOB a.s. na zateplení 


           -
1 120 tis. Kč

- splátky půjček SFŽP, které byly poskytnuty na ekologické stavby 
           -
1 784 tis. Kč

- splátka úvěru u ČS a.s. halové garáže pod Mariánskou skálou
         -
  3 600 tis. Kč

- splátka úvěru u ČS a.s. z r. 2002   

                                     -
17 200 tis. Kč

- splátka úvěru u ČS a.s. z r. 2003



         -    10 992 tis. Kč

- splátka úvěru MO Neštěmice 




         -      1 800 tis. Kč

- splátka úvěru u Raiff. bank a.s. z r. 2003



         -
  1 890 tis. Kč

- splátka půjčky z r. 1994 - FRB, I. část



         -
15 000 tis. Kč

- čerpání úvěru 



                  
              13 230 tis. Kč       

- zapojení předpokl. volných zdrojů na bank. účtech MmÚ k 1.1.2004            45 000 tis. Kč          

______________________________________________________________________________

C e l k e m tř. 8 - financování 



                              4 844 tis. Kč ______________________________________________________________________________

    Úhrady úroků z úvěrů se v souladu s platnou rozpočtovou skladbou zařazují do výdajové části rozpočtu, tř. 5.

V. Výdajová část rozpočtu

             Magistrátu města Ústí nad Labem


1/ Neinvestiční část rozpočtu na rok 2004


SR 2003 
1 025 991,34 tis. Kč


NR 2004 
1 144 719,68 tis. Kč

            NR RM

     1 004 000,00 tis. Kč

Veškeré prostředky, které město vynakládá jsou uvolňovány především prostřednictvím výdajové části rozpočtu města. Z hlediska určení jsou výdaje rozpočtu města členěny na dvě části:

- neinvestiční část, ze které jsou financovány především pravidelné provozní výdaje na zajištění funkce města v oblasti veřejně prospěšných služeb, státní správy a v dalších oblastech, jejichž plnění vyplývá městu z obecně závazných právních předpisů

- investiční část, ze které jsou financovány výdaje nad běžný rámec hospodaření, je určena na financování investičních akcí rozvojového charakteru, rekonstrukcí a provozních investic.

Rozpočet je organizačně členěn na rozpočty jednotlivých odborů:

č. org.

Odbor životního prostředí



1000
 

Odbor mimořádných situací 


1010

Odbor dopravy 




1100, 1110

Odbor rozvoje a investic



1200-1230

Odbor péče o občany



1310-1330

Odbor hospodářské správy 


1400, 1401

Kancelář tajemníka 



1402, 1403

Městská policie




1420

Archiv města 




1440

Odbor sociálních věcí 



1500-1503

Odbor stavební




1700

Odbor městských organizací a služeb

1900-1902

Odbor správy obecního majetku 


1910

Odbor finanční




5200, 5210, 5400

Kancelář primátora



5600

Z důvodu přehlednosti výdajové části rozpočtu MmÚ jsou č. org. rozlišeny i poskytované příspěvky řízeným organizacím s právní subjektivitou.

Odbor životního prostředí

Předkládá: Ing. Michaela Horáčková, vedoucí odboru

       č.o. 1000, p.č. 1 - 3

           SR 2003


46 417,90 tis. Kč

           NR 2004


49 497,77 tis. Kč

           NR RM
    
           44 050,00 tis. Kč

Předkládaný návrh rozpočtu roku 2004 je vyšší o částku 3 079,87 tis. Kč ve srovnání s r. 2003. Zvýšení rozpočtu se z větší části týká činností, které je obec povinna zajišťovat ze zákona:

- v oblasti odpadového hospodářství je návrh rozpočtu zvýšen o 1 669,87 tis. Kč na provoz sběrných dvorů z důvodu stále se zvyšujícího množství převzatého odpadu od občanů, z toho je 500 tis. Kč určeno na zpracování plánu odpadového hospodářství na území města

- v oblasti ozdravění prostředí a veterinární péče je zvýšení o 30,16 tis. Kč určeno na úhradu za likvidaci živočišného odpadu a na nákup léků

- v oblasti péče o vzhled obcí je zvýšení o částku 1 379,84 tis. Kč určeno na zpracování pasportu a koncepce zeleně na území města

Z rozpočtu odboru jsou financovány tyto oblasti:

1/ Odpadové hospodářství - p.č. 1

           SR 2003


 45 618,90 tis. Kč

          NR 2004

 
 47 288,77 tis. Kč

          NR RM                        43 321,00 tis. Kč

Návrh rozpočtu za komunální odpad, provoz sběrných dvorů a odpad zeleně byl zpracován na základě skutečně vynaložených nákladů za období I. pol. r. 2003, které činí 23 169,39 tis. Kč. V porovnání s min. rokem je návrh rozpočtu vyšší o 1 669,87 tis. Kč, na kterém se částkou 500 tis. Kč nově podílí dle zák. povinnosti zpracování plánu odpadového hospodářství.

a) sběr a svoz kom. odpadu (KO)

          SR 2003

       41 651,95 tis. Kč

          NR 2004 
                     41 058,68 tis. Kč

          NR RM              
       38 608,68 tis. Kč


 Od minulého roku došlo ke zvýšení počtu odpadových nádob a množství odvezeného odpadu z  4 210 355 l/týdně na aktuální stav 4 344 460 l/týdně. Návrh rozpočtu tvoří tyto náklady (v tis. Kč):

   NR odb.                            NR RM

- sběr, svoz a odstraňování KO 



32 612,66

30 662,66

- mobilní svoz drob. nebezp. odpadu                                            662,20

     662,20

- sběr a svoz objemového odpadu          


  1 028,42

  1 028,42

- sběr a svoz obalových a ostatních využitelných odpadů
  3 651,12
 
  3 151,12

- předúprava využitelných složek odpadů, jejich skladování

  a transport k dalšímu využití 



   3 104,28

  3 104,28

b) využívání a zneškodňování kom. odpadu


SR 2003 

3 440,00 tis. Kč


NR 2004 

5 280,09 tis. Kč



NR RM


3 762,32 tis. Kč         



V návrhu rozpočtu na rok 2004 jsou zahrnuty náklady na:

         NR odb.                            NR RM

- provoz sběrných dvorů odpadu



4 419,17


2 901,40

- sběr tříděného odpadu ze zeleně



   860,92


   860,92

Návrh rozpočtu na provoz sběrných dvorů je ve srovnání s rokem 2003 vyšší o 1 840,09 tis. Kč. Zvýšení se týká jak provozu sběrných dvorů o částku 1 449,17 tis. Kč, tak i nákladů na sběr odpadu zeleně. Zvýšení je ovlivněno  nárůstem množství odpadu.

V současné době jsou provozovány dva sběrné dvory, a to v ul. Drážďanská a ve Všebořicích. Sběrné dvory jsou k dispozici občanům k odkládání vytříděných druhů odpadů. Jejich provozováním se předchází vzniku černých skládek.

Návrh rozpočtu na svoz zeleného odpadu je ve srovnání s r. 2003 o 390,92 tis. Kč vyšší z důvodu nárůstu tohoto odpadu. Tato činnost zahrnuje svoz listí, trávy, větví ze zahrad a sadů obyvatelstva a další odpad ze zeleně je navážen od městských obvodů.

c) ostatní nakládání s odpady


SR 2003 

435 tis. Kč


NR 2004 

950 tis. Kč


NR RM 

950 tis. Kč


Rozpočet je navržen vyšší o 515 tis. Kč ve srovnání se schváleným rozpočtem r. 2003 z důvodu zpracování „Plánu odpadového hospodářství města Ústí n.L.“ (500 tis. Kč), což je povinnost města ze zák. č. 185/01 Sb., § 44, o odpadech. Zbývající zvýšení ve výši 15 tis. Kč  je určeno na úhradu zvýšené ceny za zpracování odpadového letáčku a na zvýšený členský příspěvek org. APUSO. 

Návrh rozpočtu zahrnuje tyto náklady (v tis. Kč):

NR odb.                            NR RM

- vydání kalendáře odvozu odpadu na r. 2004                          185 


185

- postupná likvidace černých skládek                                       250 


250

- členský příspěvek organizaci APUSO


  15


  15                     

- zpracování plánu odpadového hospodářství

500


500

d) sběr a svoz nebezpečného odpadu


SR 2003

91,95 tis. Kč


NR 2004

  -


Tato činnost je po zrušení OkÚ zajišťována Krajským úřadem.

2/ Ozdravění prostředí a veterinární péče - p.č. 2


SR 2003
 
 457,84 tis. Kč


NR 2004   
 488,00 tis. Kč


NR RM 
 388,00 tis. Kč

Návrh rozpočtu ve výši 488 tis. Kč zahrnuje:

a) náklady na pokračování preventivní deratizace ve městě


SR 2003              
116,28 tis. Kč


NR 2004
110,00 tis. Kč


NR RM 
  50,00 tis. Kč

Preventivní deratizace bude prováděna podle aktuální potřeby. V roce 2004 jde především o podzimní lokání deratizaci.

b) provozní náklady na činnost útulku pro opuštěná zvířata SR 2003 

301 tis. Kč


NR 2004 

338 tis. Kč


NR RM 

338 tis. Kč

Návrh rozpočtu na rok 2004 zahrnuje tyto výdaje (v tis. Kč):








NR odb.
         NR RM

- ochranné pomůcky 




8

 8

 

- nákup krmení 




 40

      40




- materiál a drobné opravy 

 10

      10

- léky, hygienické potřeby 

 70

      70

- vodné vč. energií 



             45 
             45

- opravy a udržování 


 50

      50

- ostatní služby a nákupy 



             65
             65  



- likvidace živočišného odpadu


             50
             50

Provozní výdaje útulku pro rok 2004 se zvyšují v důsledku novel. veterinárního zákona týkající se likvidace odpadu živočišného původu. Dle zkušeností z min. let, kdy tento odpad byl zpracováván zdarma, činil cca 4,5 tuny ročně a při ceně 10 Kč/kg se pro rok 2004 předpokládají náklady 50 tis. Kč. 

c) řešení problematiky zdivočelých holubů


SR 2003


   40,56 tis. Kč


NR 2004 

   40,00 tis. Kč


NR RM


      -              

Bude prováděn odchyt a likvidace holubů v místech největšího výskytu.

3/ Péče o vzhled obcí, veřejnou zeleň ochrana ovzduší, chráněné části přírody, celospolečenská      funkce lesů  - p.č. 3


SR 2003


341,16 tis. Kč


NR 2004
           1 721,00 tis. Kč


NR RM                             341,00 tis. Kč


Navrhovaný rozpočet je ve srovnání se schváleným rozpočtem r. 2003 vyšší o 1 379,84 tis. Kč. Zvýšení o 1 300 tis. Kč je u akce „Zpracování pasportu a koncepce zeleně na území města Ústí n.L.“. Město Ústí n.L., jako jedno z mála statutárních měst v ČR, nemá tento dokument zpracovaný. V případě jeho zpracování bude využit nejen správci zeleně, vč. městských obvodů, ale i odbory ŽP, výstavby a rozvoje a investic. Jedná se o celkovou výměru 329 ha. Podle předběžných zjištění se cena za 1 ha pohybuje přes 3 500 Kč. Zbývající zvýšení je z důvodu připravované novely zák. č. 114/92 SB., o ochraně přírody a krajiny, která má platit od 1.1.2004. Odboru ŽP přibude péče o registrovaný  významný krajinný prvek - Vstavačová loučka v Libouchci  a péče o dalších 6 památkových stromů.


Návrh rozpočtu na rok 2004 zahrnuje:


- údržba významného krajinného prvku Vstavačová loučka a buben Zadní Telnice, vč. údržby      


   památných stromů - 160 tis. Kč (NR RM   110 tis. Kč)


- zpracování biologického průzkumu údolí řeky Bíliny - 30 tis. Kč  (NR RM   30 tis. Kč)


- zprac. expertních posouzení k EIA - 15 tis. Kč  (NR RM   15 tis. Kč)


- odb. posudky k žádostem o finanční podporu ze SFŽP - 35 tis. Kč  (NR RM   35 tis. Kč)

              (Mojžířský biokoridor, plynofikace Hostovice, obnova turistické stezky Větruše-Vrkoč, 

               revitalizace zeleně ve škol. zařízeních, odbahnění Habrovického rybníka)


- právní služby - 60 tis. Kč  (NR RM   60 tis. Kč)


- propagace - 30 tis. Kč  (NR RM    - )


- informační tabule pro cyklostezku Střížovický vrch - 30 tis. Kč  (NR RM   30 tis. Kč)


- nákup plomb na značení ulovené srnčí a jelení zvěře a loveckých lístků - 15 tis. Kč (NR RM   

  15 tis. Kč)


- nákup doplňků k lesácké uniformě - 14 tis. Kč  (NR RM   14 tis. Kč)


- ostatní služby a nákupy - 32 tis. Kč  (NR RM   32 tis. Kč)


- zprac. pasportu a koncepce zeleně na území města ÚL - 1 300 tis. Kč  (NR RM    -  )

S u m á ř 
SR 2003
NR 2004

NR RM

1/ odpadové hospod.
45 618,90
47 288,77

43 321,00

2/ ozdr. prostředí

       457,84               488,00
            388,00


3/ péče o vzhled města a ost.              341,16             1 721,00
            341,00

___________________________________________________________________________

Celkem odbor ŽP                           46 417,90          49 497,77
       44 050,00

___________________________________________________________________________

Odbor mimořádných situací

Předkládá: Ing. Vlasta Štěpánová, vedoucí odboru

        č.o. 1010,  p.č. 4


SR 2003

  1 761,86 tis. Kč


NR 2004
  1 813,02 tis. Kč


NR RM

  1 683,00 tis. Kč


Návrh rozpočtu je oproti r. 2003 zvýšen o částku 51,16 tis. Kč, která souvisí se změnou sazby DPH u některých služeb (telefony, právní služby a studie). Finanční prostředky jsou určeny na zabezpečení následujících činností, které souvisejí s úkoly odboru mimořádných situací:


1) analýzy a studie  - prevence proti povodním a dalším mimořádným situacím (vliv přívalových dešťů na průtok malých vodních toků - možné ohrožení obyvatelstva), právní služby a rezerva pro nutné analýzy ovzduší, případně vod v případě mimořádné situace


SR 2003
130 tis. Kč




NR 2004
290,48 tis. Kč

  








NR RM           180,00 tis. Kč


2) dopracování krizových a povodňových plánů města (naplňování dig. pov. plánu, který byl zakoupen v r. 2003, doplnění údajů pro Labe a Bílinu, vložení údajů pro další vodní toky)


SR 2003
600 tis. Kč




NR 2004
350 tis. Kč










NR RM
283 tis. Kč


3) zřízení hlásných profilů typu C na Labi, Ždirnickém potoce, zhotovení cedulek s označením hladiny povodně v srpnu r. 2002


SR 2003
  -





NR 2004
200 tis. Kč










NR RM           125 tis. Kč


4) informování obyvatelstva o vzniku mimořádné události a stavu ovzduší (telef. poplatky za sběr dat, Info-kanál, SMS-connect, fax)


SR 2003
30 tis. Kč




NR 2004
 76,68 tis. Kč










NR RM
 77,00 tis. Kč


5) osvěta-chování občanů při mimořádné situaci, seznámení s možnými nebezpečími na území města a pod. (vydání publikace, organizování seminářů)


SR 2003          130 tis. Kč




NR 2004
150 tis. Kč










NR RM
150 tis. Kč


6) finanční rezerva pro služby související s nouzovým ubytováním a stravováním obyvatel při vzniku mimořádných situací, nákup protipovodňového materiálu


SR 2003
250 tis. Kč




NR 2004
227,26 tis. Kč










NR RM
200,00 tis. Kč


7) úhrada el. energie pro přístroj OPSIS a inf. tabuli


SR 2003
25 tis. Kč




NR 2004
30 tis. Kč










NR RM
30 tis. Kč


8) opravy inf. tabule, přístroje OPSIS a meteosondy


SR 2003
357,86 tis. Kč




NR 2004
200 tis. Kč










NR RM
150 tis. Kč


9) náhradní díly na přístroj OPSIS, inf. tabuli a meteosondu


SR 2003
60 tis. Kč




NR 2004
60 tis. Kč










NR RM
60 tis. Kč


10) služby související se sběrem dat o stavu ovzduší, provozem přístroje OPSIS, inf. tabule a systému AIRVIRO


SR 2003
170 tis. Kč




NR 2004
150 tis. Kč










NR RM
150 tis. Kč


11) mzdy skladníků a údržbářů v krytech CO


SR 2003 
-





NR 2004
69,60 tis. Kč










NR RM           69,00 tis. Kč


12) další drobné služby, např. bankovní poplatky, nákup odborné literatury, map apod.


SR 2003
9 tis. Kč




NR 2004
  9 tis. Kč 










NR RM
  9 tis. Kč


13) rezerva na řešení mimořádných situací


NR RM
200 tis. Kč

S u m á ř 




SR 2003

NR 2004

NR RM

1) provozní výdaje odboru


1 761,86                   
1 813,02
          1 683,00

    _____________________________________________________________________________

Odvětví dopravy

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru

        č.o. 1100, 1110, p.č. 5 - 6


SR 2003

 193 037,73 tis. Kč


NR 2004
 225 620,00 tis. Kč


NR RM 
 177 700,00 tis. Kč

Rozpočet odvětví dopravy zahrnuje návrh rozpočtu:

1/ odboru dopravy 

    a) údržba a rekonstrukce místních komunikací

    b) čištění a zimní údržba místních komunikací

    c) ostatní

    d) právní poradenství

2/ návrh dotace Dopravnímu podniku města Ústí nad Labem, a.s. na provozování MHD 

1/ Odbor dopravy - č.o. 1100, p.č. 5


SR 2003

 63 100,33 tis. Kč


NR 2004
 71 520,00 tis. Kč


NR RM 
 49 500,00 tis. Kč


Celkové zvýšení rozpočtu o částku 8 419,67 tis. Kč ve srovnání se schváleným rozpočtem r. 2003 zahrnuje:

zvýšení o částku:

- 3 233 tis. Kč - rozpočtová opatření na realizaci oprav komunikací a komunálního systému dopravního  

                         značení

- 4 000 tis. Kč - na realizaci zvýšení počtu parkovacích míst v sídlištních lokalitách na základě  

                          požadavků občanů a jednotlivých MO

- 2 400 tis. Kč - na dokončení zahájení velkoplošných oprav MK I. třídy, a to v ul. Bělehradská a 

                          Klíšská

- 1 400 tis. Kč - na velkoplošné opravy MK II. a III. třídy - v r. 2003 nebyla realizována žádná

-    800 tis. Kč - na zřizování stavebních silničních prahů na základě požadavků občanů města

- 1 000 tis. Kč - změna technologie blokového čištění na 3 cykly ročně     500 tis. Kč

                       - čištění cyklostezky (stávající)                                           150 tis. Kč

                       - čištění cyklostezky (nový úsek)                                        100 tis. Kč

 

- nové lokality k čistění (Božtěšice, Skorotice)                   250 tis. Kč

-      90 tis. Kč - čištění vpustí související se změnou cyklu blokového čistění a novými lokalitami

-    100 tis. Kč - valorizace cen a zvýšení zásoby sorbentů při ropných haváriích

- 1 550 tis. Kč - valorizace ZÚ vozovek                                                     950 tis. Kč

                          zvýšení rozsahu ZÚ v souvislosti s požadavky MO a převody komunikací ze IV. tř. do 



   III. tř. a ze III. tř. do II. tř. a nové lokality                        600 tis. Kč

-     243,50 tis. Kč - ostatní - na pokrytí nárůstu agendy odboru (výpisy z KÚ, Mariánský most)

-     160 tis. Kč - pokrytí nákladů na soudní znalce v rámci přestupkového řízení

snížení o částku:

- 6 269,80 tis. Kč - dle převodu kompetencí na čistění chodníků a zastávek MHD

-    287,03 tis. Kč - opravy po povodni a činnost OkÚ (převedeno do právní činnosti)

a) údržba a rekonstrukce místních komunikací


SR 2003

 35 187,03 tis. Kč


NR 2004
 46 650,00 tis. Kč


NR RM 
 25 620,00 tis. Kč


Odbor dopravy jako správce místních komunikací města Ústí nad Labem zpracoval "Plán údržby místních komunikací" pro rok 2003. Cílem údržby je odstranit závady ve sjízdnosti, opotřebení nebo poškození komunikací, jejich součásti a příslušenství. Rozsah údržby a způsob jejího provedení závisí na vyhodnocení výsledků prohlídek, doporučení systému hospodaření s vozovkou. Nový plán údržby je rozdělen do jednotlivých oblastí.

Takto předložený návrh rozpočtu  neodpovídá reálné potřebě fin. prostředků na údržbu komunikací, jejich součástí a příslušenství. I nadále se prohlubuje deficit v těchto činnostech. Předložený návrh řeší v převážné míře pouze havarijní události, tj. odstranění výtluků po zimním období, různé havarijní stavy v komunikacích pro pěší, nezbytnou údržbu na mostech, vodorovné a svislé dopravní značení.

V souvislé údržbě jsou navrženy k realizaci:  ul. Bělehradská - 2 část





              ul. Klíšská - (Hvězda - Jateční)

Vzhledem k navýšení cen jednotlivých staveb. materiálů, je do rozpočtu zahrnut mírný nárůst fin. prostředků. Do nárůstu jsou dále promítnuta rozpočtová opatření r. 2003, a to:

-    233 tis. Kč na instalaci značek komunálního systému

- 3 000 tis. Kč na provedení oprav MK

Na základě požadavků občanů i jednotl. MO je do návrhu rozpočtu včleněna nová položka „doprava v klidu“ ve výši 4 000 tis. Kč. Cílem je, na základě jednotlivých projektů dopravy v klidu, realizovat jednoduchá opatření (změna organizace dopravy, rozšíření komunikací) na zvýšení počtu parkovacích míst

- běžná údržba komunikací, jejich součástí a příslušenství


SR 2003 
24 875,03 tis. Kč


NR 2004 
28 000,00 tis. Kč


NR RM 
25 320,00 tis. Kč





 
           SR 2003
          NR 2004          NR RM

údržba obrusné vrstvy 



8 300

9 400
       9 190
       

opravy vyfrézovanou drtí 


   600

1 000
       1 000

údržba komunikací pro pěší                                       2 250                   4 200
  2 300

údržba cyklostezky 

     50

          50
       50

údržba odvodňovacích zařízení 

 
1 000
 
1 000
       1 000

silniční zeleň




   100  

   100 
            30

svodidla a zábradlí 



   300

   300
          300

příplatky k akcím spr.sítí 



2 100

1 000
       1 000

opravy zastávkových pruhů


   300                      300
          300

parkoviště a odstavné plochy


     -                    
   500
          -

mosty 





   765

1 200
       1 200

svislé dopravní značení                                              3 100                   3 100
  3 100

vodorovné dopravní značení                                      2 000                   2 000
  2 000

světelná signalizace                                                    1 800
                 1 800
  1 800

technické vybavení

      20

          50
       50

rezerva



 2 000

     2 000
  2 000

úhrada povodňových škod



    190,03                 -

     -

- souvislá údržba komunikací


SR 2003 
3 600,00 tis. Kč


NR 2004 
7 400,00 tis. Kč


NR RM 
     -


SR 2003

 NR 2004
 NR RM

velkoplošné opr. kom. I. a II. tř.                                  3 600

   6 000

     - 

velkoplošné opr. kom. III. tř. 


      -                        1 400

     -

- údržba zastávkových pruhů linkové dopravy


SR 2003 
 1 100,00 tis. Kč


NR 2004 
 1 100,00 tis. Kč


NR RM                    -                   


Rozpočet je určen na obnovu zastávkových pruhů MHD.

- údržba a obnova mostů


SR 2003 
   962,00 tis. Kč


NR 2004              1 500,00 tis. Kč


NR RM 
    -


Z této části rozpočtu jsou hrazeny malé opravy jednotl. mostních objektů, vč. zpracované    


dokumentace oprav.

- údržba komunikací za použití speciálních technologií


SR 2003

1 000,00 tis. Kč


NR 2004 
2 000,00 tis. Kč


NR RM 
   300,00 tis. Kč

- údržba komunikací pro pěší


SR 2003 
1 800,00 tis. Kč


NR 2004 
       -


Vzhledem ke změnám mezi přípravou rozpočtu a stavem chodníků po zimním období byla tato 

položka přemístěna do bloku „běžná údržba“

- údržba opěrných zdí


SR 2003   
 800,00 tis. Kč


NR 2004
 800,00 tis. Kč


NR RM 
    -               


Údržba opěrných zdí jako součásti místních komunikací.

- zřízení odvodnění komunikací


SR 2003

 450,00 tis. Kč


NR 2004
 450,00 tis. Kč


NR RM 
    -


Zřízení a doplnění jednotlivých prvků odvod. systému - ul. vpustí, odvodňovací žlaby, zřízení 

šachty a přípojek na stávající síti.

- úpravy přechodů pro chodce


SR 2003 
400,00 tis. Kč


NR 2004 
400,00 tis. Kč


NR RM 
  -


Zhotovení bezbariérových přechodů pro chodce.

- zhotovování příčných zpomalovacích pruhů k zajištění zvýšené bezpečnosti silničního provozu


SR 2003

200,00 tis. Kč 



NR 2004           1 000,00 tis. Kč


NR RM 
    -

- doprava v klidu


SR 2003

   -


NR 2004
4 000,00 tis. Kč


NR RM

   -

b) Čištění komunikací, zimní údržby


SR 2003             
 27 176,30 tis. Kč


NR 2004
 23 670,00 tis. Kč


NR RM

 22 680,00 tis. Kč

Z této části rozpočtu je hrazeno veškeré čištění a zimní údržba chodníků a vozovek, vč. čištění součástí odvodnění. Pokles oproti r. 2003 je způsoben převedením kompetencí čištění a ZÚ chodníků na jednotl. MO. Nárůst v položce ZÚ vozovek je dán:

valorizací cen za údržbu jednoho km vozovky

mírným rozšířením počtu udržovaných vozovek na základě požadavků občanů města

Nárůst v položce čištění vozovek:

změnou technologie blokového čištění vozovek ze dvou cyklů na tři cykly ročně

zvýšení čištěné plochy na nově vybudovanou cyklostezku

Zároveň byly na stejné finanční prostředky přeplánovány harmonogramy čištění. Bylo posíleno kropení vozovek na frekventovaných komunikacích a zvýšená četnost zametání. Komunikace v hustě obydlených celcích budou čištěny za použití odtahu.

- strojní čištění vozovek


SR 2003 
10 276,50 tis. Kč


NR 2004 
11 300,00 tis. Kč


NR RM 
10 500,00 tis. Kč


Jedná se o pravidelné čištění dle harmonogramů.

- čištění uličních vpustí a odvodnění


SR 2003 
810,00 tis. Kč


NR 2004 
900,00 tis. Kč


NR RM 
810,00 tis. Kč


Čištění odvodňovacích systémů hydročističem, vč. údržby košů, ul. vpustí.

- čištění chodníků


SR 2003 
4 427,90 tis. Kč


NR 2004 
       -                  


Převod kompetencí čištění na MO.

- čištění chodníků v zastávkách MHD


SR 2003 
855,00 tis. Kč


NR 2004 
    -

 
Převod kompetencí čištění na MO.

- mimořádné čištění


SR 2003 
370,00 tis. Kč


NR 2004
470,00 tis. Kč


NR RM

370,00 tis. Kč


Úklid listí, naplaveniny, parkovišť a podchodů mimo plánované harmonograny.

- zimní údržba vozovek


SR 2003

 9 450,00 tis. Kč


NR 2004             11 000,00 tis. Kč


NR RM
             11 000,00 tis. Kč


Údržba v zimním období prováděná dle operačního plánu vč. kompletního dispečer. 


zabezpečení.

- zimní údržba chodníků


SR 2003

 986,90 tis. Kč


NR 2004
     -                         


Převod kompetencí čištění na MO.


c) Ostatní


SR 2003 
697,00 tis. Kč


NR 2004          1
000,00 tis. Kč


NR RM            1 000,00 tis. Kč


Finanční prostředky jsou určeny na úhradu nákladů spojených s likvidací autovraků, na servisní činnost k Mariánskému mostu, na průběžnou tvorbu digitálního modelu dopravy, příspěvek členství ve sdružení správců místních komunikací, zajištění podkladů pro zpracovaný pasport komunikací a výpisy z KÚ, dále na úhradu nákladů za neoprávněné odtahy vozidel.

d) Právní poradenství


SR 2003 
40,00 tis. Kč


NR 2004            200,00 tis. Kč


NR RM             200,00 tis. Kč


Zvýšení rozpočtu je způsobeno zapojením nákladů na činnost přestupkového oddělení - soudní 

znalci. 

2/ Dotace Dopravnímu podniku města Ústí n.L. a.s.

    č.o. 1110, p.č. 6


SR 2003 
129 937,40 tis. Kč


NR 2004 
154 100,00 tis. Kč


NR RM 
128 200,00 tis. Kč

DPmÚ a.s. předložil návrh na zajištění městské hromadné dopravy ve městě na rok 2004 prostřednictvím odboru dopravy.

Návrh provozní dotace Dopravním podnikem a.s. je ve srovnání s r. 2003 vyšší o 24 162,60 tis. Kč.  Toto zvýšení je požadováno z důvodu vyčíslení nulového hospodářského výsledku společnosti.

S u m á ř



SR 2003

 NR 2004 

NR RM

1/ Odbor dopravy celkem 
             63 100,33              71 520,00

49 500,00

    a) Údržba a rek. MK                              35 187,03              46 650,00

         25 620,00

    b) Čišt. a zimní údržba 
             27 176,30              23 670,00

22 680,00

    c) Ostatní výdaje


  697,00                1 000,00

           1 000,00

    d) Právní poradenství 
    40,00                   200,00


  200,00

2/ Dotace DPmÚ a.s.
                         129 937, 40            154 100,00
            128 200,00

_______________________________________________________________________________

Celkem odvětví dopravy                         193 037,73             225 620,00
            177 700,00

_______________________________________________________________________________

Odbor rozvoje a investic

Předkládá: Ing. Václav Fridrich, vedoucí odboru

        č.o. 1200, 1210, 1220, 1230, p.č. 7 - 10


SR 2003

 16 317,98 tis. Kč


NR 2004 
 12 042,46 tis. Kč


NR RM 
 11 110,24 tis. Kč

Činnost odboru ekonomického rozvoje se zaměřuje na prezentaci města, poskytování informací o možnosti investování a podnikání ve městě, rozvíjí a zabezpečuje pracovní vztahy města se zahraničím. Dále zajišťuje projektovou dokumentaci, inženýrskou činnost a vlastní realizaci staveb, pořizuje územně plánovací dokumentaci.

Snížení návrhu rozpočtu r. 2004 ovlivnily následující důvody:

            - z programu aktivní politiky byly převedeny projekty sociální sféry na odbor péče o občany ve 

  výši 1 125 tis. Kč

 

- studie na „Vymístění provozů Spolchemie s nepřijatelnými riziky z centra města“ byla v r. 

  2003 zpracována a akce ukončena - 2 150 tis. Kč

- finanční prostředky ve výši 350 tis. Kč určené k vytvoření nových internetových stránek města 

  Ústí n.L., které byly v r. 2003 převedeny na PO KS Albis.


- oprava ČS po povodni - pojistné náhrady ve výši 1 431,71 tis. Kč


zvýšení provozních výdajů o částku  781,19 tis. Kč dle uvedeného textu

 V roce 2004 budou z rozpočtu oddělení hrazeny tyto výdaje (v tis. Kč):

1/ Oddělení koncepcí - č.org. 1200, p.č. 7


SR 2003

12 216,18 tis. Kč


NR 2004

  9 000,00 tis. Kč


NR RM

  8 067,78 tis. Kč


Odd. koncepcí poskytuje informace o městě, zabezpečuje prezentace možností k investování a podnikání ve městě, nabízí prodej a pronájem pozemků v majetku města, zajišťuje účast města na veletrzích, zabezpečuje investiční přípravu průmyslové zóny v Předlicích, zabezpečuje administraci „Programu aktivní politiky města Ústí n.L:“, dále zabezpečuje výrobu a distribuci materiálů o investičních příležitostech ve městě, spolupracuje na aktivitách k získání domácích a zahraničních finančních dotací.


V r. 2004 je plánovaná účast na realitních veletrzích v Drážďanech, v Mnichově „Expo Real“, v Cannes „MIPIM“  a Urbis 2004 v Brně, s cílem prezentace města a nabídka investičních příležitostí. Je plánováno v průběhu roku aktualizované vydání publikace „Rozvojová území pro bydlení“.


V rámci integrace ČR do EU v r. 2004 plánuje odd. koncepcí vynaložit fin. prostředky na vzdělání zaměstnanců v oblasti přípravy projektů na čerpání prostředků z vnějších zdrojů a Strukturálních fondů EU.







                    









                    SR 2003
         NR RM   

a) program Aktivní politiky města Ústí n.L. a okresu - PAP


7 125
         6 087,78

b) aktivní zapojení do EU-vzdělání, strukt. fondy, literatura, prezentace
   104               270

c) informační materiály o městě: invest. příležitostí, volné plochy, CD
   380

 350

d) veletrhy - představení města, nabídka investičních příležitostí

   340               630

e) aktivní internet. stránky-PZ Předl., invest. příležitosti, EU, aktivity města     50

   60

f) předměty určené k propagaci města




     50

 150

g) překlady a tlumočení pro odbory města




     80

   90

h) právní a ekonomické poradenství





     50
               60

i) pořizování fotodokum., vč. autorských práv



     17,18             20

j) pořizování mapových podkladů





     10                  10

k) inzerce v tisku-prezentace města, PZ, invest. příležitosti


     40                  50









SR 2003                 NR RM

l) spotřební materiál pro odbor



  30

  
40

m) občerstvení






  -

  
50

n) vzdělávací literatura




  -                      
30

o) informační materiály pro investory



170

 
  -

p) vydávání Městských novin


                    1 100
             
  -


r) spolupráce s Rádiem North Music



  90

   
 90 

s) televize Lyra





  80

  
 80 

t) zprac. studie „Vymístění provozů Spolchemie“
         2 150

              -

u) nové internet. stránky města



350

   
  -


a nemovitosti, regionální tisk

2/ Oddělení územního plánování - č.o. 1220, p.č. 8


SR 2003 
96,52 tis. Kč


NR 2004 
99,50 tis. Kč


NR RM 
99,50 tis. Kč


Oddělení územního plánování zajišťuje pořizování územně plánovacích podkladů, územně plánovacích dokumentů a regulačních plánů. Tyto jsou zahrnuty v investiční části rozpočtu. Z provozní části jsou hrazeny tyto výdaje:


- nákup publikací, literatury, odb. časopisů 

 20


- nákup materiálu




   2

            - právní a poradenská služba                                         20

            - školení a vzdělávání                                                    40

            - reprografie
15


 - ostatní  




    2,50

3/ Oddělení proinvestorské politiky - č.o. 1210, p.č. 9


SR 2003

1 963,28 tis. Kč


NR 2004
1 752,00
 tis. Kč


NR RM

1 752,00 tis. Kč

Oddělení proinvestorské politiky zajišťuje komunikaci se zahraničními i domácími investory a poskytuje servis při realizaci investičních záměrů. Současně prezentuje město v oblasti zahraničních vztahů a investic. Plánována je účast na veletrhu v Lipsku v I. pol. r. 2004. V průběhu roku budou aktualizovány propagační materiály o veškerých investičních příležitostech ve městě a konkrétně brožury o Průmyslové zóně a o bydlení.

V r. 2003 bylo toto oddělení součástí projektu „Systematické proinvest. politiky v okrese Ústí n.L.“ a jeho činnost byla z větší části financovaná z programu Phare 2000. Jeho schválený rozpočet na r. 2003 byl jako spoluúčast města na tomto projektu, na základě které byla přiznána dotace. Projekt v měs. 09/03 končí a od 10/03 bude oddělení začleněné do odboru rozvoje a investic jako jiná oddělení se svým rozpočtem a financováno z prostředků MmÚ.









      NR 2004


1) právní pomoc


     - poradenství v oblasti ekonom. a správní



55


     - příprava smluv s investory



            330


            2) investorské veletrhy - Lipsko



            220


3) vzdělání a literatura


     - jazykové a odborné kurzy




60

 
     - odborná literatura





22


4) překlady a tlumočení


     - překlady oficiálních dokumentů




22


     - tlumočení při jednáních s investory



22


5) pasportizace nových ploch



            110


6) inzerce


     - City Invest Czech





66


     - HN, odborný tisk




    
88


7) propagační předměty pro investory



55


8) základní občerstvení na jednání s investory



14


9) kancelářský materiál





64

          10) informační brožury


     - aktualizace materiálů o PZ, KIZ a bydlení

            418
 


          11) aktivní internet. stránky - doplnění databází

            132

          12) nákup fotografií vč. autorských práv pro marketingové využití
22

          13) nákup map pro investory




12

          14) technické vybavení





40

4/ Oddělení investic - č.org. 1230, p.č. 10


SR 2003 
2 042,00 tis. Kč


NR 2004 
1 190,96 tis. Kč


NR RM 
1 190,96 tis. Kč


Provozní výdaje jsou oddělením navrženy ve výši 1 190,96 tis. Kč. Návrh rozpočtu na rok 2004 je nižší o částku 851,04 tis. Kč z těchto důvodů:


- rozpočet v r. 2003 zahrnoval částku 1 431,72 tis. Kč na odstraňování škod po povodních u ČS


- zvýšení návrhu o částku 80,68 tis. Kč je z důvodu novely zák. o DPH


- zvýšení návrhu o 500 tis. Kč na majetkoprávní vyrovnání a soudní výlohy na dokončenou 

  stavbu „Mariánský most“. Částka byla do r. 2003 zařazena v investiční části rozpočtu.

Provozní výdaje ve výši 1 190,96 tis. Kč jsou určeny na tyto výdaje (v tis. Kč):


- odborná právní pomoc



540,00


- odborná technická pomoc



475,92


- Katastrální úřad, geodézie



  35,00


- nájemné





  63,04


- inzerce





  20,00


- odhady





  10,00


- poplatky, kolky




  32,00


- odborná literatura, nákup materiálu


  15,00

S u m á ř

SR 2003
NR 2004
NR RM

1/ Oddělení koncepcí                                                 12 216,18       9 000,00
8 067,78

2/ Oddělení územního plánování                                     96,52           99,50
     99,50

3/ Oddělení proinvestorské politiky                           1 963,28       1 752,00  
1 752,00

4/ Oddělení investic
 2 042,00       1 190,96
1 190,96

____________________________________________________________________________

C e l k e m




16 317,98       12 042,46      11 110,24

____________________________________________________________________________

Odbor péče o občany 

Předkládá: Ing. Roman Zettlitzer, vedoucí odboru

                 č. o. 1310, 1320, 1330, p.č. 11 - 13


 SR 2003           53 537,30 tis. Kč


 NR 2004          62 323,20 tis. Kč


 NR RM           50 525,00 tis. Kč            


Na základě změny organizační struktury Magistrátu města Ústí nad Labem byla schválena s účinností od 1. 3. 2003 změna názvu Odboru školství, kultury, sportu a cestovního ruchu na Odbor péče o občany a byl schválen přechod Odboru sociální práce pod Odbor péče o občany (usn. RM č. 133/03).



Zvýšení návrhu rozpočtu na rok 2004 ve srovnání s r. 2003 o částku  8 785,90 Kč zahrnuje:

l. Oddělení st. správy ve školství  485,00 tis. Kč

    1a)  příspěvek školám s PS   

       
Nárůst                485,00 tis. Kč


Při vyčíslení nadnormativních nákladů na mzdy Základní školy Ústí nad Labem , Školní náměstí nebyly OkÚ z 29.10.02 zahrnuty do nákladů povinné odvody ve výši  485,00 tis. Kč. Pro letošní rok pokryl z části tyto finanční náklady  Krajský úřad Ústeckého kraje ve výši 300 000,-- Kč. Vzhledem k tomu, že v roce 2004 nelze počítat s tímto převodem ze státního rozpočtu, je navrhováno zvýšení rozpočtu tak, aby byl zajištěn provoz školy.

2. Oddělení podpory nestátních sociálních služeb 1 933,90 tis. Kč

    2a)  provozní výdaje oddělení

      
Nárůst               5,90 tis. Kč


Zvýšení rozpočtu za právní služby o 17% je předkládáno na základě očekávaných změn zákona o DPH

    2b)  prostředky na transformaci sociálních služeb 

  
Nárůst             128,00 tis. Kč


Zvýšení rozpočtu o 128,00 tis. Kč je předkládáno z důvodu dokončení II. etapy 2. Komunitního plánu péče ve městě Ústí nad Labem v roce 2004 (smluvní závazek ). V r. 2003 již bylo vynaloženo 352,00 tis. Kč na I. etapu.

   2c)  výdaje spojené s projekty v oblasti sociální práce 

        
Nárůst           1 800,00 tis. Kč


Na základě usnesení RM Ústí nad Labem č. 258/03 z 22. 5. 2003 bylo převedeno rozpočtovým opatřením č. 5/11 z rozpočtu Odboru rozvoje a investic – odd. koncepcí, org. č. 1200, z rozpočtových výdajů na „Aktivní politiku města Ústí nad Labem“  do  rozpočtu oddělení  1 800,00 tis. Kč na akci "Projekty v oblasti sociální práce". V rámci programu Aktivní politiky města Ústí nad Labem bude v roce 2004 oblast sociální práce zajišťovat odbor péče o občany, navrhujeme výdaje ve výši r.2003, tz. že se nejedná o zvýšení rozpočtu města. 

3. Oddělení kultury, sportu a cestovního ruchu   

      
Nárůst            6 367,00 tis. Kč   

    3a) oblast kultury

     
Nárůst
            3 500,00 tis. Kč

            -  akce konané v Letním kině     1 500,00       


   Předpokládáme, že po znovuotevření Letního kina dojde v zájmu jeho revitalizace k nárůstu  
zde konaných akcí pro veřejnost.                                                          


- církevní a památkové objekty    2 000,00


Určitá finanční rezerva na  pomoc církevním a památkovým objektům, ve kterých se konají občanské kulturní aktivity – např. na opravy varhan, které jsou prakticky ve všech objektech v havarijním stavu.

      3b) oblast cestovního ruchu

       
Nárůst 
55, 00 tis. Kč








 

Zvýšení vyplývá z předpokládané účasti města na veletrhu cestovního ruchu v partnerském městě Vladimír.

      3c) ostatní činnosti

       
Nárůst

2 812,00 tis. Kč                   

    


- posílení oblasti propagace a reprezentace města    310 tis. Kč


Příspěvky na významné  akce jiného, než kulturního, či sportovního charakteru (mezinárodní konference, sympozia), propagační a prezentační materiály pro potřeby města. Nárůst  je způsoben potřebou zintenzivnit prezentaci města ve všech oblastech tak, aby se vytvářela pozitivní tvář města jako celku.                                                                                                                                                                          


- Severočeská vědecká knihovna - činnost poboček    900,00 tis. Kč


Severočeská vědecká knihovna vynakládá ze svého rozpočtu finanční prostředky na chod sedmi poboček, které plní funkci základní knihovny. Podle knihovního zákona  č. 257/2001 Sb., § 11, odst. 4 se má na zajištění funkce základní knihovny podílet obec. Celkové náklady těchto poboček činí 1,8 mil. Kč, podíl obce rozpočtován ve výši 50%.                                                                                      


- granty      22,00 tis. Kč


Navýšení prostředků na grantové projekty UJEP, konkrétně na projekt, který by měl zmapovat historické i žijící významné osobnosti Ústecka ve všech oblastech života města.                                                                                         


- realizace akcí spojených s oslavami vstupu ČR do EU       1 000,00 tis. Kč                                                                              


- partnerská města - kulturní a sportovní výměny   500,00 tis. Kč


Po zintenzivnění vztahů s partnerským městem Chemnitz a uvažovaném navázání vztahů s dalšími partnerskými městy předpokládáme nárůst výměnných aktivit v oblasti kultury a sportu.                                                                                           



- oslavy   80 tis. Kč


Navýšení  prostředků na realizaci kulturních a sportovních akcí pro nejširší ústeckou veřejnost.


Celkový nárůst neinvest. výdajů  6 367,00 tis.Kč (nárůst 6 557,00 tis. – pokles 190,00 tis. ). Snížení 190,00 tis. Kč - v průběhu roku 2003 převedeno na Kancelář primátora na podporu významných akcí jiného, než sportovního, či kulturního charakteru a nákup propagačních předmětů pro potřeby KP. Tento převod bude mít trvalý charakter.

                                    ___________________________________

Návrh rozpočtu odboru je členěn na tyto úseky:


1)  oddělení st. správy ve školství



2)  oddělení podpory nestátních sociálních služeb



3)  oddělení kultury, sportu a cestovní ruchu

1)
Oddělení st. správy ve školství - č. o. 1310, p.č. 11


SR 2003          2 098,54 tis. Kč

      
NR 2004         2 583,54 tis. Kč


NR RM
2 557,20 tis. Kč

     1a)  Provozní výdaje

      
SR 2003              854,54 tis. Kč


NR 2004             854,54 tis. Kč



NR RM
    828,20 tis. Kč


NR 2004

NR RM


- nákup materiálu ,ostatní nákupy


15,30          

15,00

  
  (knihy – Vedení školy, Škola a právo, .. počít. program – rozp. JASU)


- nákup služeb                                                                                   


  z toho: konzultační, poradenské a právní služby                            84,24

84,00 

              pronájem bazénů vč. přepravy žáků na plavání, ost. služby          755,00 
          729,20

     1b) Příspěvek školám s PS 

      
SR 2003             1 244,00 tis. Kč

NR 2004
1 729,00 tis. Kč

      
NR RM              1 729,00 tis. Kč              


Jedná se o úhradu nadnormativních výdajů na mzdy  Základní školy Ústí nad Labem , Školní     
náměstí. Škola zaměstnává 5,017 pedagogických pracovníků a 4,088 nepedagogických pracovníků nad stanovený normativ. 

2) Oddělení podpory nestátních sociálních služeb - č. o. 1330, p.č. 13


SR 2003         6 075,76 tis. Kč            
NR 2004        8 009,66 tis. Kč



 





NR RM         7 928,90 tis. Kč


Návrh rozpočtu se člení na tyto úseky:


a) Provozní výdaje oddělení


b) Prostředky na transformaci sociálních služeb


c) Dotace poskytovatelům sociálních a sociálně zdravotních služeb


d) Výdaje spojené s projekty v oblasti sociální práce

a)
Provozní výdaje oddělení

     
SR 2003           34,84 tis. Kč


NR 2004          40,74 tis. Kč









NR RM
 40,08 tis. Kč


Provozní výdaje zahrnují výdaje za právní služby spojené s běžnou činností odboru.

b) Prostředky na transformaci sociálních služeb             

     
SR 2003          700,00 tis. Kč
 

NR 2004         828,00 tis. Kč








NR RM
801,00 tis. Kč


Návrh představuje úhradu nákladů spojených s procesem transformace sociálních služeb, zpracování 2. Komunitního plánu péče ve městě Ústí nad Labem, schváleného Radou města ÚL dne 4.9.2003 a zabezpečení Veletrhu sociálních služeb a Týdnů pro duševní zdraví. 

Z těchto finančních prostředků budou hrazeny:

 konzultační a poradenské služby                                                   

    
- mandátní smlouvy manažerů koordinačních skupin                                 345,60 tis. Kč

    
- zpracování 2. Komunitního plánu péče ve městě Ústí nad Labem, poradenské služby  spojené se změnami systému řízení a koordinace sociálních služeb                        
         183,00 tis. Kč

 nákup služeb ostatních                                                                               263,40 tis. Kč


- náklady spojené s organizací Týdnů pro duševní zdraví a Veletrhu sociálních služeb organizované ve spolupráci města Ústí nad Labem a Sdružení pro péči o duševně nemocné Fokus Ústí nad Labem, příspěvek o.s.  Sdružení pro péči o duševně nemocné Fokus Ústí nad Labem ve výši 30,00 tis. Kč (smlouvy s účinkujícími, tiskoviny, propagační materiály - faktura)


- informační brožury


- inzerce


- vydání Výstupů informačního systému sociálních služeb   


- služby spojené se správou a aktualizací databáze Informačního systému sociálních služeb      

              (externí expert - faktura) 


-  pořádání odborných seminářů

 nákup materiálu jinde nezařazený                                                                  4,00 tis. Kč



-  propagační materiál související s organizací Týdnů pro duševní zdraví, Veletrhu sociálních   

služeb a odborných seminářů

 pohoštění                                                                                                          4,00 tis. Kč


         - nákup výrobků a služeb souvisejících s organizací Týdnů pro duševní zdraví, Veletrhu     

     sociálních služeb a odborných seminářů

 knihy, učební pomůcky a tisk                                                                          1,00 tis. Kč

c) Příspěvky poskytovatelům sociálních a sociálně zdravotních služeb           

    
SR 2003              5 340,92 tis. Kč
    
NR 2004             5 340,92 tis. Kč








NR RM
    5 314,82 tis. Kč


O dotaci na udržení stávajících sociálních služeb a na rozvoj nových sociálních služeb na rok 2004 bylo neziskovými organizacemi a organizacemi zřízenými městem Ústí nad Labem přijato  celkem 61 žádostí s požadavky finančních prostředků ve výši 11 009,53 tis. Kč.


V měsíci září  budou žádosti (projekty) posuzovány z odborného hlediska dle stanovených kritérií v koordinačních skupinách a jejich stanoviska budou předána Sociálně zdravotní komisi. Tato komise projedná doporučená stanoviska koordinačních skupin a v návaznosti na navržený rozpočet, kapitolní členění a v souladu se Systémem přidělování dotací na sociální služby ve městě Ústí nad Labem (schválený usn. RM Ústí nad Labem č. 332/03  a dle 1. Komunitního plánu péče ve městě a okrese Ústí nad Labem na rok 2001 -2003, schválený  usn. RM Ústí nad Labem č. 483/01)  navrhne  výši finančních prostředků  jednotlivým poskytovatelům. Do té doby navrhujeme ponechat částku ve výši 5 340,92 tis. Kč v rozpočtu oddělení a začlenit ji do ostatních neinvestičních výdajů - nespecifické rezervy.

d) Výdaje spojené s projekty v oblasti sociální práce

     
SR 2003                0,00 tis. Kč
     
NR 2004        1 800,00 tis. Kč








NR RM         1 773,00 tis. Kč


Usnesení ZM ze dne 17. 9. 1998, č. 298/98  uložilo RM vytvářet organizační a ekonomické podmínky pro aktivní politiku města, výdaje budou vynaloženy na realizaci a administraci projektů v oblasti sociální práce.

3)
Oddělení kultury, sportu a cestovního ruchu - č. o. 1320, p.č. 12

      
SR 2003

45 363,00 tis. Kč

      
NR 2004

51 730,00 tis. Kč

      
NR RM

40 038,90 tis. Kč


Provozní rozpočet vychází z předpokládaných nezbytných nákladů na činnost v oblasti kultury, sportu a cestovního ruchu.

Rozpočet je členěn do oblastí : 

                 
                                                                     SR 2003
NR 2004
NR RM

a)
oblast kultury 

                                              7 000,00
10 500,00
6 140,00

z toho:


- akce kulturního kalendáře a kulturní granty
           5 500,00
  5 500,00                


- prioritní kulturní akce


           1 500,00 
  1 500,00
       


- akce v Letním kině




       - 
              1 500,00        


- církevní a památkové objekty


       -                 2 000,00  

      Návrh rozpočtu RM bude rozdělen v lednu 2004 po projednání v kulturní a sport. komisi.

akce kulturního kalendáře a kulturní granty


Příspěvky na akce kulturního kalendáře a kulturní grantové projekty, které obohacují kulturní a společenský život města. Kulturní komise RM posuzuje došlé žádosti o příspěvky a navrhuje Radě města  konkrétní akce a projekty k podpoření.

prioritní kulturní akce


Samostatně jsou vyčleněny akce, které RM schválila jako prioritní a jejichž vyhlašovatelem je město, tj. Mezinárodní taneční festival, Mezinárodní festival sborového zpěvu, Trampská porta, Mezinárodní jazz a blues festival a soutěž mladých klavíristů Virtuosi per musica di pianoforte.

      
       

akce konané v Letním kině  


Předpokládáme, že po znovuotevření Letního kina dojde k nárůstu zde konaných akcí pro veřejnost a město bude mít zájem je finančně podpořit.

církevní a památkové objekty  


Určitá finanční rezerva na  pomoc církevním a památkovým objektům, ve kterých se konají občanské kulturní aktivity – např. na opravy varhan, které jsou prakticky ve všech objektech v havarijním stavu.

                                                                  SR 2003                 NR 2004

NR RM

b)
 oblast sportu                               36 000,00                36 000,00  

31 997,00


V souladu se schválenou „Koncepcí podpory sportu a činnosti mládeže městem Ústí n. L. v letech 2003 – 2006“ jsou zde příspěvky určené na financování  veškerých oblastí, tj. akcí  sportovního   kalendáře,  činnosti  dětí a  mládeže, nesportovních volno časových aktivit,  sportovní  činnosti  nad  18  let  věku,  výkonnostního sportu, tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy a především městem preferovaných, divácky atraktivních sportů, kterými jsou lední hokej, fotbal, volejbal a basketbal.


Konkrétní návrh na rozdělení celkové částky mezi jednotlivé tituly podpory bude provedeno Komisí mládeže a sportu RM na základě zhodnocení 1. roku, kdy byla nová koncepce uplatňována.  

                                                                   SR 2003                  NR 2004

NR RM

c)
      oblast cestovního ruchu                    275,00                      330,00

   220,00


Především náklady, spojené s účastí města na veletrzích cestovního ruchu (Praha, Brno, Chemnitz, Poznaň, Lipsko). Tím, že se město na těchto veletrzích zúčastňuje ve společných expozicích Svazu cestovního ruchu DELITEUS dochází k výrazné úspoře nákladů na tuto prezentaci.


Po uzavření partnerské smlouvy s městem Vladimír je pravděpodobná účast města ÚL na významném veletrhu cestovního ruchu, který se v tomto městě koná, navrhovaná částka činí 55,00 tis. Kč.

            
                                             SR 2003                  NR 2004

NR RM

d)
ostatní činnosti 

                      2 088,00                   4 900,00

1 681,90

  
z toho:








- publikační činnost


  595
                       595
               500


- reprezentace, propagace

  332
                       642                     220


- provozní výdaje

                23
                         23                       21,90


- granty UJEP



  228
                       250

   184


- Severočeská vědecká knihovna - BC  690
                       690
               556


- Sever. vědecká knihovna – pobočky     -

            900
                 -


- vstup ČR do EU

 
     -

         1 000
                 -


- partner. města – kult. a sport. výměny   -                            500                       -


- oslavy



   220
                       300                     200


Obdobně jako u sport. oblasti bude po projednání rozděleno komisí v lednu 2004 .

publikační činnost


Kromě příspěvku na vydávání „Nových ústeckých přehledů“ zahrnuje např.   vydání nejnovější prezentační publikace v dalších jazykových mutacích (rusky, polsky, holandsky) rozšíření fotograf. archivu, vydání každoročně aktual. informační brožury,  prezentaci města v odborných tiskovinách cestovního ruchu atd.

reprezentace, propagace


Příspěvky na významné  akce jiného  než kulturního či sportovního charakteru (mezinárodní konference, sympozia), propagační a prezentační materiály pro potřeby města. Část těchto prostředků je i v rozpočtu „Kanceláře primátora“.


Nárůst  je způsoben potřebou zintenzivnit prezentaci města ve všech oblastech tak, aby se vytvářela pozitivní tvář města jako celku.

provozní výdaje


Běžné provozní výdaje, především na úhradu inzerátů (výzvy na podávání žádostí o příspěvky), občerstvení při veletrzích cestovního ruchu, jednání komisí RM atd.

granty UJEP


Tradiční příspěvek Univerzitě J. E. Purkyně na realizaci grantových projektů studentů UJEP. Výběr projektů je prováděn za účasti zástupce města (náměstka primátora).


Nárůst tvoří grantový projekt pro potřeby města, který by měl zmapovat historické i žijící významné osobnosti Ústecka ve všech oblastech života města.

Severočeská vědecká knihovna – Britské centrum


Příspěvek je určen na provoz Britského centra, které bylo přemístěno do budovy knihovny. Tento příspěvek byl schválen ZM usn. č. 290/01 pro období let 2002 – 2004.

Severočeská vědecká knihovna – provoz poboček 


Severočeská vědecká knihovna vynakládá ze svého rozpočtu finanční prostředky na chod sedmi poboček, které plní funkci základní knihovny. Podle knihovního zákona  č. 257/2001 Sb., § 11, odst. 4 se má na zajištění funkce základní knihovny podílet obec. Celkové náklady těchto poboček činí 1,8 mil. Kč, podíl obce je rozpočtován ve výši 50%.

vstup ČR do Evropské unie 


V květnu 2004, u příležitosti vstupu České republiky do Evropské unie, předpokládáme pořádání celé řady akcí pro veřejnost, které budou  tuto významnou událost  provázet.

partnerská města - kulturní a sportovní výměny  


Po zintenzivnění vztahů s partnerským městem Chemnitz, podpisu partnerské smlouvy s městem Vladimír a uvažovaném navázání vztahů s dalšími partner. městy, předpokládáme nárůst výměnných aktivit jak v oblasti kultury, tak sportu.

oslavy


Finanční prostředky určené na akce pro veřejnost, především „Den města“ a „Ústí se baví“, které se pořádají jež několik let.


Pro vytváření zdravého patriotizmu občanů je nutné zvýšit počet  kulturních a sportovních akcí pro nejširší ústeckou veřejnost.


S u m á ř
                                          
     
SR 2003           NR 2004 
    NR RM

1) oddělení st. správy ve školství            

2 098,54            2 583,54 
   2 557,20

2) oddělení  nestát. sociál. služeb                            6 075,76             8 009,66         7 928,90

3) odd. kultury, sportu a cestov. ruchu                45 363,00           51 730,00 
 40 038,90

_____________________________________________________________________________

C e l k e m                                                              53 537,30           62 323,20       50 525,00                                   

_____________________________________________________________________________

Odbor hospodářské správy

Předkládá: Ing. Zdeněk Janík, vedoucí odboru

        č.o. 1400, 1401, p.č. 14 - 15


SR 2003 
31 239,37 tis. Kč


NR 2004 
28 181,60 tis. Kč


NR RM 
25 740,00 tis. Kč

1/ provozní výdaje odboru - č.o. 1400, p.č. 14


SR 2003

26 695,31 tis. Kč


NR 2004
23 171,00 tis. Kč


NR RM

20 854,32 tis. Kč

Návrh rozpočtu ostatních provozních výdajů zahrnuje nezbytné výdaje na opravy a údržbu budovy a její celkový provoz. Dle platné rozpočtové skladby je členění návrhu rozpočtu provozních výdajů následující:

pořízení knih, učebních pomůcek, tisk

        ochranné pomůcky


SR 2003
590 tis. Kč



NR 2004
540,00 tis. Kč









NR RM
373,32 tis. Kč


Dle skutečností z min. let je návrh rozpočtu snížen.

drobný hmotný dlouhodobý majetek


SR 2003
1 300 tis. Kč



NR 2004
800 tis. Kč









NR RM
700 tis. Kč


V r. 2003 proběhla delimitace zaměstnanců OkÚ, které bylo nutné vybavit nábytkem  a kancelářskou technikou. Částka 700 tis. Kč bude určena na výměnu za porouchaný nebo značně zastaralý majetek.

nákup ostatního materiálu j.n.


SR 2003
4 250 tis. Kč



NR 2004
4 000 tis. Kč 









NR RM
3 000 tis. Kč


Tato položka zahrnuje výdaje na kancelářský materiál, mycí a hygienické prostředky, materiál pro údržbu na drobné opravy a náhradní díly na automobily. 

nákup vody, paliv a energie


SR 2003
3 070 tis. Kč



NR 2004
3 130 tis. Kč









NR RM
3 030 tis. Kč

nákup služeb


SR 2003 
14 708 tis. Kč



NR 2004
11 567 tis. Kč









NR RM
10 830 tis. Kč


Vysoké snížení návrhu rozpočtu je u položky služby pošt, kde je rozpočet ve srovnání s r. 2003 snížen o částku 2 900 tis. Kč. Jedná se o výdaje za poštovné odboru státní sociální podpory, které v průběhu daného roku vyrovnává čtvrtl. dle skutečnosti MF ČR prostřednictvím KÚ, a to v rámci upraveného rozpočtu. 


Z rozpočtu r. 2004 budou hrazeny tyto výdaje odborem hospodářské správy:

U položky konzultační, poradenské a právní služby se rozpočet zvyšuje z 58 tis. Kč na 110 tis. Kč na výdaje spojené s provedením zákonem předepsaných revizí elektrozařízení, které musí být provedeny v r. 2004.  


Na základě požadavku KT - úsek personální práce je do návrhu rozpočtu zařazena částka na školení a vzdělávání zaměstnanců ve výši 1 000 tis. Kč, a to na (v tis. Kč):


- školení BOZP


25  



- vstupní vzdělání


60


- zvláštní odborná způsobilost
          400


- vzdělávání vedoucích úředníků       250


- průběžné vzdělávání

           115


- výuka jazyků


           150



Odbor na základě skutečnosti v r. 2003 snižuje návrh rozpočtu u položek služby peněžních ústavů a nákup ost. služeb z 5 450 tis. Kč na částku 4 920 tis.Kč.

opravy a udržování


SR 2003
1 600 tis. Kč 




NR 2004
1 600 tis. Kč










NR RM
1 440 tis. Kč


Návrh výdajů je zpracován dle předpokládané potřeby oprav a údržby a zohledňuje výdaje z minulých rozpočtových období:


- běžné opravy a údržba technického zařízení (elektrozařízení, vzduchotechnika, potrubní rozvody, výtahy, kancelářská technika, automobily, drobné zednické práce, malování, topný systém a pod.) - 1 090 tis. Kč


- opravy střešní krytiny - 300 tis. Kč


- rezerva na havárie - 50 tis. Kč

cestovné (tuzemské a zahraniční)


SR 2003
500 tis. Kč




NR 2004
650 tis. Kč










NR RM
600 tis. Kč


Na základě vývoje čerpání těchto výdajů za cestovné v r. 2003 odbor zvyšuje návrh rozpočtu u této položky.                 

pohoštění


SR 2003
375 tis. Kč




NR 2004
375 tis. Kč










NR RM
375 tis. Kč

odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdrav. postižené



SR 2003
227,58 tis. Kč




NR 2004
416 tis. Kč










NR RM
416 tis. Kč


Jedná se o odvod do státního rozpočtu dle zák. o zaměstnanosti č. 1/91 Sb., ve znění zák. č. 167/99 Sb. Dle předběžných výpočtů úseku personální práce bude výše úhrady za neplnění této povinnosti zaměstnávat v r. 2003 určené procento občanů se ZPS činit 416 tis. Kč. Uvedená částka je orientační, protože ještě není známa průměrná mzda v ČR za 1.-3. čtvrtl. r. 2003.

ostatní výdaje


SR 2003
74,73 tis. Kč




NR 2004
93 tis. Kč










NR RM
90 tis. Kč


Jedná se o zbývající drobné výdaje z rozpočtu odboru (nákup kolků, platby poplatků, ost. náhrady placené obyvatelstvu). Zvýšení rozpočtu je s ohledem na skutečnost z r. 2003.

2/ příděl do soc. fondu - č.o. 1401, p.č. 15



SR 2003

4 544,06 tis. Kč 



NR 2004
5 010,60 tis. Kč



NR RM
              4 885,68 tis. Kč



Návrh přídělu do sociálního fondu vychází z podkladů KT a Městské policie - návrhu mzdových prostředků pro rok 2004 v celkové výši 122 142 tis. Kč.

S u m á ř

  
    SR 2003
NR 2004 
NR RM

Provozní výdaje MmÚ
 26 695,31
23 171,00
    20 854,32

Příděl do soc. fondu                          4 544,06           5 010,60
      4 885,68

___________________________________________________________________

C e l k e m


31 239,37
28 181,60
    25 740,00

___________________________________________________________________

Kancelář tajemníka

Předkládá:Ing. Milan Zemaník, tajemník Magistrátu města Ústí n.L.

č.o. 1402 - 1403, p.č. 16 - 21


SR 2003

144 349,93 tis. Kč


NR 2004
156 969,62 tis. Kč

 
NR RM

150 273,32 tis. Kč

Návrh rozpočtu kanceláře tajemníka pro rok 2004 zahrnuje tyto dílčí rozpočty za:

1/ Úsek personální práce - č.o. 1402, p.č. 16 - 17


SR 2003
 
111 919,80 tis. Kč


NR 2004
122 927,09 tis. Kč


NR RM 
116 383,22 tis. Kč


a) Návrh výdajů na platy zaměstnanců a výdajů na členy ZM, komise RM a výbory ZM vychází z přiznané skutečnosti. Ke zvýšení dochází v důsledku změny organizační struktury MmÚ a zvýšení počtu nových odborných zaměstnanců v odboru ORI a právního úseku Kanceláře tajemníka.

Zaměstnanci MmÚ



ukazatel


 

SR 2003
NR 2004
  NR RM

______________________________________________________________________________

počet zaměstnanců - 404

přiznané platy vč. dalších platů


78 146,43        84 472,00
        80 425,00


příplatky, pracovní pohotovosti


     

 535,00               500,00

OOV zastupitelstvo a komise RM, výbory ZM            4 000,00          5 733,00
          5 500,00

OOV ost. MmÚ




     500,00
 500,00
             500,00

______________________________________________________________________________

C e l k e m               



82 646,43
91 240,00            86 925,00

______________________________________________________________________________

b) Odvody na soc. a zdrav. pojištění vychází z plánovaného objemu mzdových prostředků na r. 2004. Součástí je i pojistné placené z titulu odpovědnosti organizace dle vyhl. MF č. 125/93 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

sociální zabezpečení (26%)                                       21 488,07         23 259,86
         21 502,92

zdravotní pojištění (9%) 


               7 438,18            8 051,49
           7 600,60

ost. povinné pojistné (4,2%o)                                        347,12

      375,74                354,70

______________________________________________________________________________

C e l k e m





29 273,37
 31 687,09           29 458,22

______________________________________________________________________________

2/ Energetický audit - org. č. 1402, p.č. 18


SR 2003

787,60 tis. Kč


NR 2004           1 400,00 tis. Kč


NR RM            1 386,00 tis. Kč

Návrh rozpočtu ve výši 1 400,00 je určen na provedení energetických auditů podle zák. č. 406/2000 Sb. Probíhá výběrové řízení na dodavatele auditu a je dle nabídek zřejmé, že nejnižší nabídnuté ceny za audit jsou do 5 mil. Kč. Podle zadávacích podmínek bude práce předána dodavatelem do konce r. 2006. Oproti výše uvedenému zák. překračujeme lhůtu povolenou zákonem na dokončení energ. auditů o 2 roky. Pro zbývající 3 roky je třeba zajistit cca 4,2 mil. Kč, z toho pro r. 2004 částku 1,4 mil. Kč.

3/ právní služby - č.org. 1402, p.č. 19


SR 2003

      -


NR 2004
1 000,00 tis. Kč


NR RM

   990,00 tis. Kč


Jedná se o částku na nezbytné právní služby.

4/ Městský informační systém - č.o. 1403, p.č. 21


SR 2003

 31 642,53 tis. Kč


NR 2004
 31 642,53 tis. Kč


NR RM

 30 326,10 tis. Kč


Finanční prostředky jsou určeny na outsourcingové služby společnosti Metropolnet, a.s. a dodavatelské služby ostatních firem, které se budou podílet na zkvalitňování městského informačního systému. 

5/ Městské noviny - p.č. 20


NR RM
        1 188,00


Jedná se o výdaje spojené s vydáváním Městských novin. Pro rok 2004 byla částka převedena z rozpočtu odboru rozvoje a investic.

S u m á ř







     SR 2003
NR 2004
NR RM

1/ Úsek personální práce


111 919,80
122 927,09
       116 383,22


2/ Energetický audit                                           787,60          1 400,00                1 386,00

3/ Právní služby                                               

    1 000,00  
              990,00

4/ Městský informační systém                       31 642,53  
  31 642,53               30 326,10

5/ Městské noviny 



           1 188,00

____________________________________________________________________________

C e l k e m



144 349,93
156 969,62             150 273,32

____________________________________________________________________________

Městská policie

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel městské policie

        č.o. 1420, p.č. 22 - 24


SR 2003

 54 153,15 tis. Kč


NR 2004
 62 005,03 tis. Kč


NR RM 
 58 410,00 tis. Kč

1/ Mzdová oblast - zaměstnanci MP - p.č. 22 - 23


SR 2003

 47 493,90 tis. Kč


NR 2004
 52 259,00 tis. Kč


NR RM

 51 041,30 tis. Kč

            ukazatel                                              SR 2003 
NR 2004
NR RM 

mzdové prostředky


35 071,55
38 590,00
37 690,00

povinné pojistné



  12 422,35        13 669,00
       13 351,30

z toho: sociální zabezpečení       

            
            10 034,00
         9 800,00


zdravotní pojištění


              3 473,00         3 393,00


ost. povinné pojištění



   162,00
            158,30                               

_______________________________________________________________________________

Celkem




 47 493,90
52 259,00        51 041,30

2/ Provozní výdaje - p.č. 24


 SR 2003
      6 659,25 tis. Kč


NR 2004
 9 746,03 tis. Kč


NR RM

 7 368,70 tis. Kč

z toho:

a) nákup materiálu


SR 2003

 2 620,25 tis. Kč


NR 2004
 4 288,50 tis. Kč


NR RM

 2 463,70 tis. Kč

   Návrh rozpočtu je určen na nákup výstroje a výzbroje na pravidelnou obnovu opotřebované výstroje. Rozpočet je dále určen na nákup odborné literatury pro práci strážníků, nákup drobného inv. a neinvest. majetku a dále ost. materiál, především střelivo, náhr. díly na automobily, náhradní zdroje radiostanic, čistící prostředky a pod.

b) nákup vody, paliv a energie


SR 2003

 1 383,00 tis. Kč


NR 2004
 1 830,00 tis. Kč


NR RM

 1 568,00 tis. Kč

Jedná se o náklady základen městské policie vč. pohonných hmot,  u kterých byl rozpočet zvýšen na základě skutečnosti r. 2003, a to v souvislosti s akcemi, na jejichž zabezpečení se MP podílí.

c) nákup služeb


SR 2003

 1 856,00 tis. Kč


NR 2004
 2 612,94 tis. Kč


NR RM

 2 525,00 tis. Kč


Návrh rozpočtu zahrnuje tyto výdaje:


SR 2003

NR 2004
NR RM

- poštovné 




    5,00 

       5,00

      5,00

- nájemné základen 



232,00

   312,39

  860,00

- služby telekom. a radiokomun.


700,00

1 076,40

  750,00

- poradenské a právní služby 


105,00

   128,70

  110,00

- školení a vzdělávání 



494,00

   460,00 
  400,00

- ostatní služby 




320,00                    630,45

  400,00

   ____________________________________________________________________________

   C e l k e m                                                          1 856,00

2 612,94             2 525,00


Zvýšený návrh rozpočtu u položky nájemného vychází ze skutečnosti r. 2003, u služeb telekom. a radiokomun. se jedná o zvýšené poplatky za nově pořízené radiostanice. 

d) ostatní výdaje


SR 2002

 450,00 tis. Kč


NR 2003
 514,59 tis. Kč


NR RM

 462,00 tis. Kč

Ostatní výdaje zahrnují především opravy a údržbu motorových vozidel, vč. revize zařízení pohonu na plyn, revize zařízení autodílny, údržbu kamerového systému, městského rozhlasu a radiostanic, opravy a údržbu objektů. Dalšími výdaji jsou nákupy kolků na zbrojní průkazy a poplatky za zkoušky strážníků u MV ČR.

e) Program prevence kriminality


SR 2003 
350,00 tis. Kč


NR 2004
500,00 tis. Kč


NR RM 
350,00 tis. Kč

Rozpočet je navrhován ve výši 350 tis. Kč, aby městu Ústí n.L. byla v r. 2004 přiznána státní dotace v rámci Komplexního programu prevence kriminality.

S u m á ř




  SR 2003           NR 2004

NR RM

1/ Mzdová oblast



47 493,90          52 259,00
            51 041,30

2/ Provozní výdaje

 

  6 659,25            9 746,03

7 368,70

    z toho: prev. krim. 



     350,00
   500,00

   350,00

    ____________________________________________________________________________

    C e l k e m




54 153,15          62 005,03
           58 410,00

    ____________________________________________________________________________

Archiv města

Předkládá: PhDr. Vladimír Kaiser, ředitel archivu


     č.o. 1440, p.č. 25


SR 2003

 1 179,39 tis. Kč


NR 2004
 1 189,39 tis. Kč


NR RM

 1 177,50 tis. Kč

Provozní výdaje navrhované odborem ve výši 1 177,50 tis. Kč jsou určeny na úhradu energií, materiálu, drobného hmotného dlouhodobého majetku a služeb. Z položky opravy a udržování bude z částky 264,63 tis. Kč hrazena adaptace 6 místností a chodby ve 2. podlaží po zrušené archivní knihovně na archivní depozitář. 

 Zvýšený návrh rozpočtu r. 2004 ve srovnání s rokem r. 2003 o částku 10 tis. Kč je ovlivněn změnou sazby DPH u poplatků za služby telekomunikací.

V navrhovaném rozpočtu je vyčleněna částka 250 tis. Kč na vydávání městských publikací:

- Marie Peterková, Životopis profesorky Jitky Švábové

- Věra Možnarová, Tradice vinařství na Ústecku

- Jan Němec, Historie keramické výroby na Ústecku - firma Johann Maresch 1841 - 1947

- Ústecké kalendárium 2003

- Příspěvky k ústecké vlastivědě

S u m á ř 




SR 2003

NR 2004

NR RM

1) provozní výdaje 



1 179,39                   
1 189,39     

1 177,50

    _____________________________________________________________________________

Odbor sociálních věcí

Předkládá: Ivana Šťastná, vedoucí odboru

        č.o. 1500, p.č. 26 - 28


SR 2003

 59 777,35 tis. Kč


NR 2004
 59 818,72 tis. Kč


NR RM

 59 791,75 tis. Kč


Návrh rozpočtu odboru sociálních věcí zahrnuje tyto výdaje:

1/ Provozní výdaje odboru - p.č. 26

 Návrh rozpočtu ve výši 689,75 tis. Kč zahrnuje výdaje, které jsou určeny na zajištění těchto činností:






NR 2004
NR RM


- tlumočnická služba (§ 86 a), zák. 100/88 Sb.)

 20,00

20,00


- sociální hospitalizace (§ 44 zák. 114/88 Sb.)

 20,00      
20,00


- výchovné tábory (§ 39, odst. 1, zák. 359/99 Sb.)

 60,00   

40,00


- poradenská činnost (§ 11, odst. 1, zák. 359/99 Sb.)

 90,00     
90,00


- civilní služba-refundace mezd (zák. 18/92 Sb.)
             155,00                155,00


- úhr. zdrav. výkonů (žádost o ústavní soc. zařízení)

 75,00      
75,00


- sociální půjčky (§19, 34, zák. 114/88 Sb.)

             100,00                100,00


- právní služby, zastupování u soudu (vč. DPH)       
             153,37 
            153,37


- neodkladná péče (§ 15, odst. 1, zák. 359/99 Sb.)

 10,00      
10,00


- provozní výdaje (spotřební materiál, vyvolání filmů,


  nákup receptů na omamné látky a pod. )


 33,35

26,38

2/ Sociální dávky - p.č. 27 - 28

Návrh rozpočtu sociálních dávek vychází ze skutečnosti r. 2003. Vzhledem k tomu, že dosud není schválen státní rozpočet je návrh odboru soc. věcí v úrovni r. 2003, a to ve výši 245 602 tis. Kč. Po projednání s městskými obvody je tato navržená dotace rozdělena takto:


- Magistrát města ÚL, vč. detaš. pracovišť (UZ 98072)
39 475 tis. Kč


- Magistrát města ÚL, (UZ 98272)



19 627 tis. Kč

            - MO město


 
     

68 500 tis. Kč

            - MO Severní Terasa 


     35 000 tis. Kč

            - MO Střekov 





23 500 tis. Kč

            - MO Neštěmice 


     59 500 tis. Kč


Sociální dávky (UZ 98072) jsou určené na dávky k doplnění do hranice sociální potřebnosti - nezaměstnaní jedinci, rodiny s dětmi, dávka pro zdravotně postižené.


Sociální dávky (UZ 98272 - dávky převzaté z býv. OkÚ) - příspěvek na výživu, příspěvek na mot. vozidlo, kompenzační pomůcky, příspěvek spol. nepřizpůsobivým, příspěvek na výživu.

S u m á ř




SR 2003

 NR 2004 
NR RM

1/ provozní výdaje odboru     

  
  675,35                  716,72

689,75

2/ sociální dávky

         59 102,00
   59 102,00
       59 102,00

    z toho: soc. dávky UZ 98072                  39 475,00             39 475,00            39 475,00

                soc. dávky UZ 98272
           19 627,00
  19 627,00
       19 627,00

________________________________________________________________________________

Celkem



         59 777,35             59 818,72            59 791,75

________________________________________________________________________________

Odbor stavební

Předkládá: Ing. Vlastimil Hudeček, vedoucí odboru


      č.o. 1700, p.č. 29


SR 2003 
504,20 tis. Kč


NR 2004
554,80 tis. Kč


NR RM

549,25 tis. Kč


Návrh rozpočtu na rok 2004 je zvýšen o částku 50,60 tis. Kč z důvodu zvýšení sazby DPH a zahrnuje:

1/ Provozní výdaje


SR 2003

 230,00 tis. Kč


NR 2004
 280,60 tis. Kč


NR RM

 275,05 tis. Kč

Provozní výdaje odboru ve výši 275,05 tis. Kč jsou určeny na:


- externí spolupráce (konzultace, porad. a právní služby) 

238,45 tis. Kč


- analýzy, studie, znal. posudky




  36,60 tis. Kč

2/ Zajištění zabezpečovacích prací


SR 2003

 274,20 tis. Kč


NR 2004
 274,20 tis. Kč


NR RM

 274,20 tis. Kč

Stavební odbor je povinen ze zákona č. 50/76 Sb., § 94 zajistit neodkladné zabezpečovací práce v případě, že stavba ohrožuje svým technickým stavem život nebo zdraví osob. Rozsah havárií a havarijních situací nelze odhadnout. Jedná se o náhlé situace, a proto je třeba, aby částka na zajištění § 94 zůstala pro odbor fixní, řádově kolem 300 tis. Kč

S u m á ř


SR 2003

 NR 2004
     NR RM

1/ Provozní výdaje
230,00
 280,60

275,05

2/ Zabezpečovací práce

  274,20                   274,20
       274,20


____________________________________________________________________

C e l k e m
              504,20                   554,80

549,25

____________________________________________________________________

Odbor městských organizací a služeb

Předkládá: Ing. Marcel Rahm, vedoucí odboru


      p.č. 30 - 103

        č.o. 1900 OMOS - provozní výdaje

      1901 OMOS - oblast školství

      1902 služby - TSM s.r.o.

      2010 - 2490 - školy s PS

      3000 - 3500 PO soc. oblast

      4000 - 4300, 4700, 4800  PO ostatní


SR 2003

 332 471,47 tis. Kč


NR 2004
 378 128,43 tis. Kč


NR RM

 314 201,48 tis. Kč

Návrh rozpočtu pro rok 2004 je členěn do těchto skupin:


1/ Provozní výdaje odboru


2/ Placené služby


3/ Příspěvky na provoz řízeným organizacím


4/ Oblast školství - provozní výdaje

1/ Provozní výdaje odboru

    č.o. 1900, p.č. 30


SR 2003

 9 914,77 tis. Kč


NR 2004             26 612,95 tis. Kč


NR RM              10 000,00 tis. Kč


Návrh rozpočtu na rok 2004 je ve srovnání se schváleným rozpočtem roku 2003 vyšší o částku 16 698,18 tis. Kč, a to z těchto důvodů:


zvýšení:


- soc. pohřby o částku 20 tis. Kč z důvodu nárůstu počtu pohřbených osamělých osob v r. 2003


- poplatky za zápis do obchodního rejstříku o částku 207 tis. Kč za 47 příspěvkových organizací


- opravy a údržba objektů příspěvkových organizací o částku 18 222,27 tis. Kč z důvodu  


  nerealizovaných oprav v min. letech pro nedostatek finančních prostředků


snížení:


- o částku 800 tis. Kč, která byla v r. 2003 určena na úhradu znaleckého posudku


- o účel. prostředky ve výši 951,09 tis. Kč na odstranění následků povodní v r. 2003 


Návrh rozpočtu pro r. 2004 zahrnuje tyto výdaje (v tis. Kč):


a) běžné výdaje odboru


    SR 2003
 1 300,00 tis. Kč


    NR 2004
    727,00 tis. Kč


    NR RM
    647,00 tis. Kč





         NR RM


- právní a poradenskou pomoc                                                                                         240,00


- pohřbívání osamělých osob dle vyhl. 19/88 Sb.                                                              120,00 


- výdaje spojené s činností odb. (inzerce, výběr. řízení ředitelů, popl. za výpisy z KÚ         80,00


- popl. za zápis do obch. rejstříku za 47 přísp. organizací (5x1 tis. Kč, 40x5 tis. Kč)        207,00


b) odstraňování škod po povodni

                NR 2003
         951,09 tis. Kč

    NR 2004                -

c) opravy a údržba objektů příspěvkových organizací


SR 2003

 7 663,68 tis. Kč


NR 2004             25 885,95 tis. Kč

            NR RM
  
      9 353,00 tis. Kč


 Na opravy a údržbu objektů řízených příspěvkových org. byla oborem MOS pro rok 2004  navržena částka ve výši 25 885,95 tis. Kč, která po projednání ve finanční komisi a v Radě města je navržena ve výši 9 353 tis. Kč k financování následujících akcí:











                 
 NR RM

Oblast sociální:

DD Velké Březno






       
     400,00

- oprava odtahu spalin z kuchyně (požadavek hygienika)


       
     300,00

- zastřešení terasy







                          100,00



DD Chlumec           







                          800,00

- oprava a nátěry oken, vč. oprav žaluzií a parapetů



                   500,00

- oprava kanalizace a jímky





                   150,00

- kompletní obnova koupelny III. NP





                          150,00

DD Severní Terasa





                                  1 960,67 

- oprava výtahů dle norem EU





                  450,91

- výměna podlah a obkladů v suterénu

            

                      1 093,77

- oprava vstupních dveří, automat. otvírání


                  
                         415,99

DD Dobětice







                         
  732,33

- oprava střechy (zahájení)





                                     732,33

DD a DPD Krásné Březno





                                     850,00

- nátěry plotu kolem objektu






               
    60,00

- malování společ. prostor, chodeb, provoz. místností
              
                           80,00

- nové rozvody a celková oprava TV systému



                         650,00

- dokončení obkladů na sesternách a chodbách, kuchyně               

                           60,00

DPD a DMD Severní Terasa 




                             1 500,00

- oprava a úpravy 5ti bytových jednotek 



                             


Jesle








            

  350,00

- oplocení areálu (Mlýnská - Neštěmice)








Městské divadlo




                                              420,00                - oprava střechy - Špitálské nám. 5



      

Muzeum města








    450,00

- sanační práce na odstranění závažných závad způsobených biotickými škůdci v krovu muzea (havarijní stav)

KD Krásné Březno CORSO



                   
              1 890,00

- oprava střechy - III. etapa




      

   600,00

- výměna akumulátorů nouzového osvětlení a 1 ks aku

      

   270,00

- oprava vzduchotechniky velkého sálu (v zimě ji nelze používat)
      

   170,00

- stavební úpravy spojené se stěhováním Albisu




   850,00

______________________________________________________________________________


Jak vyplývá z uvedeného přehledu, požadavky na opravy a údržbu většího či menšího rozsahu byly předány k realizaci a financování odboru MOS. Předložený rozpočet příspěvkových organizací finanční prostředky na tyto akce nezahrnuje. Z provozního rozpočtu jsou hrazeny pouze výdaje na opravy a údržbu strojů a zařízení, nutných k zajištění běžného provozu organizace. Zvýšené požadavky na opravy a udržování byly ovlivněny těmito skutečnostmi:


- příspěvek na provoz poskytovaný přísp. organizacím se nezvyšuje úměrně ke zvýšeným 


  nákladům na provoz, zejména v oblasti osobních výdajů a zajišťuje pouze nezbytné provozní 

  výdaje


- nerealizované akce se každým rokem prodražují


- návrh rozpočtu odboru MOS v oblasti oprav a údržby je od r. 1999 krácen tak, že odbor řeší 

  pouze havarijní stavy

2/ Placené služby 

    č.o. 1902, p.č. 32


SR 2003

 44 912,51 tis. Kč


NR 2004
 47 018,08 tis. Kč

            NR RM

      40 000,00 tis. Kč

Návrh rozpočtu pro rok 2004 byl zpracován v souladu s metodikou finančního odboru, to znamená, že ve vyšším návrhu rozpočtu jsou promítnuta pouze zákonná opatření. Jedná se o úpravu sazby DPH v oblasti “ostatních služeb“ a o zák. č. 254/01 Sb. o vodách, kde je v Hlavě X, § 88 stanovena povinnost platit poplatky za užívání spodních vod. 

Mírný nárůst spotřeby elektrické energie na veřejném osvětlení vychází z předpokladu dokončení realizace dalších světelných bodů ve městě.

Rozpočet placených služeb je tvořen v podstatě jako cena za provedené služby komunálního charakteru. Návrhy na ceny za poskytované služby v roce 2004 jsou součástí tohoto návrhu rozpočtu. Náplň jednotlivých položek je zřejmá z jejich názvu, provozní náklady zahrnují převážně vnitropodnik. náklady, účtované mezi jednotlivými středisky.


Rozpočtované finanční prostředky nepostačují na plné krytí provozu a činností v oblasti těchto poskytovaných služeb. Pro pokrytí tohoto deficitu již společnost nemá potřebné výnosy a bude nutné přijmout některá opatření, bez kterých by v roce 2004 došlo k významnému poklesu kvality poskytovaných služeb.

Návrh rozpočtu placených služeb zahrnuje následující úseky

(v tis. Kč):


SR 2003 
NR 2004
     NR RM

a) Tělovýchovná činnost                            21 131,01
   23 096,07

18 495,00

- Městské lázně                       
4 790,48
4 946,40

  4 105,00

- koupaliště
          
4 331,82
5 512,36

  3 815,00

- Zimní stadion          
6 000,00
6 059,90

  5 283,00

- Městský stadion

              1 000,00
              1 024,28 

     881,00

- Plavecká hala Klíše                                      5 008,71              5 553,13

  4 411,00

Městské lázně - Zvýšené náklady se promítají v položce voda a ostatní služby z důvodu placení poplatku za čerpání termální vody a zákonné úpravy DPH v ostatních službách.

Návrh ceny za službu v roce 2004








SR 2003

NR 2004

- materiál, PHM 




315,00

 315,00

- el. energie, pára, voda



           1 684,00
            1 684,00


- opravy a údržba


  616,60                   616,60

- ostatní služby 

  
  284,88
        331,00


- mzdy





           1 200,00               1 200,00

- sociální a zdravotní pojištění



420,00

 420,00

- ostatní finanční náklady




  20,00

   20,00

- provozní náklady



              250,00

 250,00

- poplatek za čerpání podzemních vod




 109,80  

  c e l k e m




           4 790,48
            4 946,40

  NR RM






            4 105,00

__________________________________________________________________________

Koupaliště - Zvýšené náklady se promítají do položek voda a ostatní služby. Důvodem je opět povinnost dodržování zákona č. 254/2001 Sb. a zákonná úprava DPH v ostatních službách. Finanční prostředky jsou určeny na provoz koupališť Brná, Habrovice, Mojžíř.

Návrh ceny za službu v roce 2004



SR 2003

 NR 2004

- materiál, PHM





536,00

 536,00

- el. energie, pára, voda 



           1 842,00
            1 842,00

- opravy a údržba 


  305,00                   305,00

- ostatní služby 


  509,82
        592,36

- mzdy






850,00

 850,00

- sociální a zdravotní pojištění



289,00

 289,00

- poplatek za čerpání podzemních vod

                  -                     1 098,00



  c e l k e m




          4 331,82
             5 512,36

  NR RM








      3 815,00

_________________________________________________________________________


Zimní stadion - rozpočet se ve srovnání s r. 2003 zvyšuje pouze o očekávané úpravy DPH. Navržený rozpočet však nepokrývá skutečné náklady, které převyšují cenu za poskytování ledové plochy cca o 2 mil. Kč.

Návrh ceny za službu v roce 2004



SR 2003

 NR 2004

- materiál, PHM





 400,00

  400,00

- el. energie, pára, voda



             2 100,00               2 100,00

- opravy a údržba


    503,00
          503,00

- ostatní služby


    370,00
          429,90



- mzdy





             1 866,00               1 866,00

- sociální a zdravotní pojištění



  631,00                  631,00

- provozní náklady




  130,00                  130,00

  c e l k e m





6 000,00              6 059,90

  NR RM








       5 283,00

________________________________________________________________________

Městský stadion - rozpočet je navržen v úrovni roku 2003. Zvýšení zahrnuje zvýšení sazby DPH v ostatních službách. Rozpočet nezahrnuje potřebu ve výši 400 tis. Kč na provoz a údržbu umělé travnaté plochy.

Návrh ceny za službu v roce 2004



SR 2003

 NR 2004

- materiál, PHM





 180,00

  180,00

- el. energie, pára, voda




 185,00

  185,00

- opravy a údržba


     80,00

80,00

- ostatní služby 


   150,00
          174,28

- mzdy






 300,00

   300,00

- sociální a zdravotní pojištění 



 105,00                   105,00

  c e l k e m




            1 000,00                1 024,28

 NR RM







   881,00

________________________________________________________________________

Plavecká hala Klíše - rozpočet se oproti roku 2003 zvyšuje z důvodu již uvedených zákonných opatření. Zvýšené náklady se opět promítají do položek voda a ostatní služby. Výše navrhovaného rozpočtu však pokryje pouze částečnou úhradu spotřebovaných energií, zbývající provozní náklady nejsou kryty cenou za poskytované služby sportovcům ve výši cca 1 mil. Kč.

Návrh ceny za službu v roce 2004



  SR 2003
 NR 2004

- el. energie, pára, voda 




4 810,90

 4 810,90

- ostatní služby 





   197,81

    229,83

- poplatek za čerpání podzemních vod


     -                          512,40

  c e l k e m 





5 008,71

  5 553,13

  NR RM







  4 411,00

__________________________________________________________________________

b) Veřejné osvětlení

SR 2003
NR 2004

NR RM




 19 221,50
 19 330,78             17 184,00

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu elektr. energie a údržbu veřejného osvětlení. Rozpočet se oproti roku 2003 mění v souladu se zákonným opatřením u DPH a v ostatních službách.                                                                                                            

Návrh ceny za službu v roce 2004



SR 2003 
NR 2004

- materiál, PHM


   4 700,00
       4 700,00

- el. energie, pára, voda 




 9 721,50
9 721,50

- opravy a údržba


      595,00                595,00

- ostatní služby


      675,00
         784,28

- mzdy






 2 400,00             2 400,00

- sociální a zdravotní pojištění



    840,00                840,00

- zákonné sociální náklady



      40,00                  40,00

- provozní náklady




    250,00                250,00

  c e l k e m





19 221,50           19 330,78

  NR RM








      17 184,00

_________________________________________________________________________

Přehled předpokládané spotřeby el. energie na VO v roce 2004

Účtovaná sazba                              1,38 Kč / kW

Počet světelných bodů           12 755        Průměrný příkon               0,132 kW

Průměrná doba svitu                4 650  hod / rok

Hodinová spotřeba                  1 683,66 kW

Spotřeba za rok                7 829 019 kW

Cena el. energie            





    10 804 046,22 Kč

__________________________________________________________________________

Slavnostní osvětlení





počet kW
 hod/rok

 kW

   Kč

Divadlo 


       6

 4 650
            27 900

 38 502,-

Kostely


       4

 1 450
              5 800

   8 004,-

Úřad města
                   1
             1 450                  1 450
             2 001,-

Hrad Střekov                                        6                    1 450                  8 700             
12 006,-

  c e l k e m




   43 850
            60 513,-

_______________________________________________________________________________

Mariánský most (spotřeba dle projektu a skutečnosti)

                                                     počet kW 
hod/rok
     kW


Kč

most

 12
4 650

55 800

          77 004,--

pravý břeh


     7,2

  4 650
         33 480

 46 202,40

levý břeh


   14,9

  4 650
         69 285

 95 613,30

dopr. značení
   1,5
4 650
             6 975


 9 625,50

slavnostní osvětlení

   17,3 

  1 450
         25 085

 34 617,30

c e l k e m



         190 625                      263 062,50

________________________________________________________________________________

Sumář:

Spotřeba el. energie VO v Ústí n.L. celkem



 8 063 494 kWh

Cena el. energie celkem



    11 127 621,72 Kč

Sazba za příkon *





      1 402 338,- Kč

Cena el. energie c e l k e m:


    12 529 959,72 Kč

* Sazba za příkon představuje sazbu dle norem pro jističe v elektrických rozvaděčích.




 


    SR 2003
     NR 2004
 NR RM

c) Pohřebnictví 
               4 000,00
          4 019,42          3 800,00


Rozpočet se zvyšuje pouze vlivem zák. úpravy DPH, a to v ostatních službách. Tyto finanční prostředky jsou určeny na správu a údržbu hřbitovů Střekov, Krásné Březno, Mojžíř, Skorotice, Svádov, Církvice a Vaňov.

Návrh ceny za službu v roce 2004



SR 2003

 NR 2004

- materiál, PHM





 450,00

   450,00

- el. energie, pára, voda 




 150,00

   150,00

- opravy a údržba


    652,00
          652,00

- ostatní služby


    120,00
          139,42

- mzdy





             1 650,00

1 650,00

- sociální a zdravotní pojištění



  578,00

   578,00

- provozní náklady




  400,00

   400,00

  c e l k e m





4 000,00

 4 019,42 

  NR RM







 3 800,00


________________________________________________________________________

d) Komunální služby

SR 2003
NR 2004

NR RM




    310,00                  313,72                300,00

Jedná se o provoz veřejných WC v Klášterní a v Masarykově ulici (Městské sady). Rozpočet je zvýšen pouze o zák. úpravy DPH, a to v oblasti ostatních služeb.

Návrh ceny za službu v roce 2004



SR 2003

 NR 2004

- materiál, PHM





 40,00

   40,00

- el. energie, pára, voda




 45,00

   45,00

- ostatní služby





 23,00

   26,72

- mzdy





             150,00

 150,00

- sociální a zdravotní pojištění



 52,00

   52,00

  c e l k e m 





310,00

 313,72

  NR RM








        300,00

_________________________________________________________________________

e) Letní kino

           SR 2003

    NR 2004

NR RM




250,00

 258,09                    221,00

Jedná se o náklady spojené se správou a údržbou zeleně (4 ha plochy), běžnou údržbu veřejného osvětlení, komunikací, schodů apod. Rozpočet se zvyšuje pouze o zákonné úpravy DPH, a to v oblasti ostatních služeb.

Návrh ceny za službu v roce 2004



SR 2003

 NR 2004


- materiál, PHM





 45,00

   45,00

- el. energie, pára, voda




   3,00 

     3,00

- ostatní služby





 50,00

   58,09

- provozní náklady



             152,00

  152,00

  c e l k e m





250,00 

  258,09

  NR RM








         221,00

_______________________________________________________________________

3/ Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím

org. č. 2010-2490, 3000-3500, 4000-4300, 4700, 4800, p.č. 33 - 103


SR 2003

 256 965,37 tis. Kč


NR 2004
 263 708,90 tis. Kč


NR RM
      243 059,54 tis. Kč

Návrhy rozpočtu na rok 2004 byly s příspěvkovými organizacemi na odboru MOS projednány za přítomnosti ředitelů a ekonomů těchto organizací. Jedná se o tyto skupiny řízených příspěvkových organizací: - oblast sociální


      - oblast školství


      - ostatní příspěvkové organizace

a) sociální oblast

Zkratky:

DD - domov důchodců

DPD - domov penzion pro důchodce

ÚSP - ústav sociální péče pro mládež

DMD - domov penzion pro matky s dětmi

Neinvestiční příspěvky PO:

č.org. 3000 - 3500, p.č. 80 - 96

           */ z toho

Organizace                     SR 2003              NR 2004
           přísp. StR            NR RM

________________________________________________________________________________

DD Velké Březno 
 8 366,09
  8 509,09
  5 321,54
7 581,33

DD Chlumec                    5 662,13               5 698,56               4 051,62
       5 077,24

DD Severní Terasa         13 264,15             13 503,15             11 369,74          12 030,88

DD Dobětice                  12 690,51
           12 826,51             10 219,77          11 328,02

DD a DPD Kr. Březno     9 514,30               9 623,20               6 833,33
       8 223,97

DPD a DMD S.Terasa     6 453,60               6 487,96


       5 780,56

ÚSP Hliňany                    5 658,70               5 872,70               3 167,48            5 232,39

ÚSP Čajkovského  
 2 070,87               2 074,95               1 189,17
1 948,72

ÚSP Severní Terasa         4 950,47               4 962,47               2 742,44
       4 421,41

Ošetř. a peč. služba          6 412,10               6 489,55               


       5 681,99

Poradna pro rodinu          2 653,92               2 689,99


       1 200,00

DPD Bukov                     3 003,34               3 068,45



       2 733,89

ÚSP Všebořice
            4 075,70               4 457,15               2 651,94
       4 221,18

Jesle města                       5 539,96               5 553,01


       4 947,56

ÚSP Trmice                     2 297,36               2 462,67               1 325,97
       2 394,16

______________________________________________________________________________

C e l k e m                     92 613,20            94 279,41             48 873,00
      82 803,30

______________________________________________________________________________

*/ - dotace ze st. rozpočtu


Návrhy jednotlivých příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb byly předloženy v celkovém objemu 96 720,46 tis. Kč. Po kontrole předložených návrhů rozpočtu odbor upravil návrh příspěvku u 5ti organizací. Celkový návrh příspěvků se tímto snížil na částku 94 279,41 tis. Kč.


Všechny organizace ve svých návrzích vychází ze schváleného rozpočtu na rok 2003, pouze uplatnily zvýšenou sazbu DPH u vyjmenovaných služeb o 17%. To znamená, že nejsou řešeny další zvýšené náklady na mzdy (16 platových tříd) , valorizace mezd, cenové vlivy, inflace.                                                                                             

Tyto jsou řešeny na úkor ostatních provozních nákladů, zejména údržby, obnovy zařízení a odpisů majetku. Neodepisováním majetku tak nejsou tvořeny vlastní zdroje (investiční fond), což má negativní vliv na reprodukci investičního majetku a údržbu nemovitostí. Tyto vlivy se pak promítají ve zvýšených požadavcích na příspěvky na investice a údržbu realizovanou odborem MOS.


Po projednání ve fin. komisi a v Radě města jsou navrženy příspěvky v celkové výši 82 803,30 tis. Kč.

b) ostatní příspěvkové organizace

    č.org. 4000 - 4300, 4700, 4800, p.č. 96 - 101

  



SR 2003

NR 2004
     NR RM

_________________________________________________________________________

Zoologická zahrada



21 169,25
21 698,25

20 262,53

Činoherní studio



10 921,23 
12 462,15

10 406,63

Městské divadlo



45 177,03
46 379,03

43 310,25

Muzeum města



  8 352,29
  8 863,29

  8 276,83

KS Albis




  2 173,20
  2 231,20

      -

KD CORSO




  3 436,71
  3 607,11

      -

Národní dům









  8 000,00

C e l k e m 




91 229,71
95 241,03 

90 256,24


Ostatní příspěvkové organizace předložily návrhy rozpočtu v celkovém objemu 94 186,38 tis. Kč. Při projednání na odboru MOS došlo ke snížení návrhu u 5ti organizací. Po tomto snížení představuje návrh odboru částku 93 922,88 tis Kč. Dodatečně byla do návrhu rozpočtu zařazena částka 1 318,15 tis. Kč pro ČS na rekonstr. divadla po povodni. Jedná se o nečerpané pojistné náhrady.

Také tyto organizace ve svých návrzích uplatnily zvýšení sazby DPH a vycházely při sestavování návrhu rozpočtu ze schváleného rozpočtu r. 2003. Obdobně jako u PO v soc. oblasti nejsou v návrzích řešeny zvýšené náklady na mzdy, cenové vlivy a inflace. Organizacím chybí finanční prostředky na provádění účetních odpisů a tím vytváření vlastních zdrojů na obnovu investičního majetku a údržbu nemovitostí.

Navržené příspěvky po projednání ve fin. komisi a RM činí 90 256,24 tis. Kč.

c) příspěvky školám s právní subjektivitou

    č.o. 2010 - 2490, p.č. 33 - 79


SR 2003

 73 122,46 tis. Kč


NR 2004
 74 188,46 tis. Kč


NR RM

 70 000,00 tis. Kč

Jednotlivé návrhy rozpočtů na r. 2004   po projednání s řediteli škol byly odborem MOS navrženy v celkové výši 74 188,46 tis. Kč. Ve srovnání s r. 2003 byly příspěvky celkově zvýšeny o částku 1 066 tis. Kč, které se projevuje těchto oblastech (v tis. Kč):

- novela zák. o DPH




585 tis. Kč


- nákup školního nábytku




     369 tis. Kč


  (vyhl. 108/01 Sb., § 2, 6)


- ostatní výd. (termoporty, rozvoz obědů, úkl. prostř.) 
     112 tis. Kč


Navrhované příspěvky jsou potřebné k zajištění řádného provozu školských zařízení:

organizace 
SR 2003           NR 2004
 NR RM

_____________________________________________________________________________

ZŠ Hluboká



2 210,81
2 226,81
2 101,09




ZŠ Palachova



2 154,56
2 177,56
2 054,62

ZŠ E. Krásnohorské


3 358,38
3 377,38
3 186,70

ZŠ Školní nám.


1 400,05
1 415,05
1 335,16

ZŠ Husova



2 117,84
2 126,84
2 006,76

ZŠ Karla IV.



2 067,61
2 080,61
1 963,14

ZŠ SNP



3 108,05
3 157,05
2 978,81


                                  

ZŠ Vojnovičova


2 438,17
2 488,17
2 347,70

ZŠ České mládeže


2 247,35
2 355,35
2 222,37

ZŠ Mírová



3 600,64
3 613,64
3 409,62

ZŠ Stříbrnická



4 408,66
4 437,66
4 187,12

ZŠ Nová



3 726,01
3 752,01
3 540,18

ZŠ Vinařská



2 152,10
2 166,10
2 043,81

ZŠ A. České



3 315,31
3 427,31
3 233,81

ZŠ Neštěmická


3 845,40
3 856,40
3 638,68

ZŠ Pod Vodojemem


3 217,68
3 241,68
3 058,66

ZŠ Hlavní



3 560,55
3 581,55
3 379,35

ZŠ Rabasova



3 506,78
3 634,78
3 429,57

Internátní MŠ Čajkovského

   563,16
   566,16
   534,20

MŠ U Plavecké haly


   580,27
   585,27
   552,23

MŠ Sukova



   540,65
   545,65
   514,84

MŠ Centrum



   572,73
   577,73
   545,11

MŠ Skřivánek



   553,75
   556,75
   525,32

MŠ Větrná



   784,53
   790,53 
   745,90



MŠ Stříbrníky



   973,08
   980,08
   924,75

MŠ Kameňáček


   619,33
   624,33
   589,08

MŠ Vojanova



   740,56
   743,56
   701,58

MŠ Zvoneček



1 302,60
1 306,60
1 232,83   

MŠ Pomněnka



   698,66
   743,66
   701,68

MŠ Mlýnská



   616,39
   621,39
   586,31

MŠ Vyhlídka



   849,99
   852,99
   804,83

MŠ Skalnička



   703,09
   706,09
   666,23

MŠ Dobětice



1 574,86
1 582,86
1 493,50   

ZŠ a MŠ Jitřní



   672,08
   756,08
   713,39

MŠ Marxova



   315,04
   323,04
   304,80

MŠ Škroupova


   293,63
   296,63
   279,88

MŠ Bezručova



   569,27
   575,27
   542,79

MŠ Kytička



   600,17
   618,17
   583,27

MŠ Sluníčko



   616,68
   638,68
   602,62

ZŠ a MŠ Pražská


1 100,07
1 130,07
1 066,27   

MŠ Motýlek



   843,65
   849,65
   801,68

MŠ Písnička



   757,85
   764,85
   721,67

MŠ Pastelka



   715,30
   720,30
   679,63

MŠ E. Destinové


   535,89
   600,89
   567,00

MŠ Karla IV.



   690,74
   702,74
   663,07

MŠ Vinařská



   800,16
   805,16
   759,70

MŠ 5. května



   502,33
   507,33
   478,69

C e l k e m


          73 122,46       74 188,46        70 000,00



_________________________________________________________________________


Návrh rozpočtu pro příspěvkové organizace na rok 2004 zahrnuje nezbytné výdaje, které jsou dle posouzení odboru MOS potřebné k zajištění řádného provozu školských zařízení.

4/ Oblast školství

    č.o. 1901, p.č. 31


SR 2003

 20 678,82 tis. Kč


NR 2004
 40 788,50 tis. Kč


NR RM

 21 141,94 tis. Kč


Návrh rozpočtu provozních výdajů na rok 2004 byl ve srovnání se schváleným rozpočtem r. 2003 zvýšen o částku 20 109,68 tis. Kč a projevuje se u těchto výdajů:


Zvýšení:


- nákup služeb: pravidelné revize (zák. opatření)

131,06



          střežení objektů (zák. opatř. DPH)

  68,34

                                   deratizace objektů (hygien. opatření)

128,00


- ost. nákupy:  opravy vyplývající z revizí 

           1 720,00



          (z důvodu bezpečnosti)



          plánované opravy vyplývající ze stávajícího

                                   stavu nemovitostí


          22 056,52

    


- neinvest. dotace obcím (zák. 564/90 Sb.)


   20,00


  c e l k e m  zvýšení



          24 123,92

           Snížení:


- neinvest. nákupy: drobný hm. majetek


 653,91





  energie




 190,00




  telekomunikace, právní služby

   12,40




  škody po povodních

            3 157,93


  c e l k e m  úspora



            4 014,24



________________________________________________






NR 2004
NR RM

Z rozpočtu budou hrazeny tyto výdaje:


a) nákup materiálu

1  605,50
1 605,50


b) nákup služeb


3 153,00 
3 153,00


c) ostatní nákupy                           35 980,00
            16 333,44


d) neinvestiční transfery obcím
     50,00

     50,00


    c e l k e m

            40 788,50
            21 141,94

a) Nákup materiálu

NR 04
1 605,50 
NR RM
   1 605,50

Jedná se o nákup drobného hmotného majetku dle požadavků školských zařízení a stupně důležitosti. Na mnoha zařízeních je vybavenost zastaralá, nevyhovující a v havarijním stavu. Jsou zde zahrnuty i nákupy dětského nábytku do mateřských škol (zák. č. 106/01 Sb., § 6). Pro základní školy činí návrh 395 tis. Kč, pro mateřské školy 1 210,50 tis. Kč.

b) Nákup služeb

NR 04
3 153,00

NR RM
   3 153,00


Na školských zařízeních jsou pravidelně vzhledem k bezpečnosti a na základě uzavřených smluv prováděny revize a deratizace a střežení objektů v celkové výši 3 153 tis. Kč, z toho:


- revize


2 001,00


- střežení objektů
   402,00


- deratizace objektů
   550,00


- servisní práce
   200,00

c) Ostatní nákupy

NR 04
35 980,00
NR RM
   16 333,44


Odborem je zajišťována běžná údržba a opravy na školských zařízeních, opravy nařízené Okresním hygienikem. Z požadavků školských zařízení byly vybrány nejdůležitější akce, které si tato zařízení nemohou sami ze svých rozpočtů hradit, a které jsou dle posouzení neodkladné vzhledem ke stáří a zanedbanosti objektů. Vzhledem ke každoročnímu nedostatku finančních prostředků na opravy vzniká deficit v plnění udržovacích prací, které vyplývají ze stavu nemovitostí. 


Po projednání ve fin. komisi a v Radě města je navržen rozpočet pro tuto část ve výši 16 333,44

tis. Kč, který je určen:


- na opravy vyplývající z revizí ve výši 1 720 tis. Kč, které je nutno vzhledem k bezpečnosti 

  odstranit


- na financování projektu EPC ve výši 420 tis. Kč dle smlouvy o díle o energetických 


  službách s firmou Landis a Staefa ESCO za regulační zařízení pro ZŠ Vojnovičova a ZŠ 


  Stříbrnická. 


- na odstraňování nepředpokládaných havarijních stavů vzniklých v průběhu roku. Pro r. 

  2004 je v rozpočtu navržena částka 6 000 tis. Kč.


- na plánované akce dle požadavků a stupně důležitosti ve výši 8 193,44 tis. Kč

d) Neinvestiční transfery obcím               NR 04
50,00

NR RM
50,00

Jedná se o finanční prostředky hrazené obci Hora Svaté Kateřiny za umístěné děti v dětském domově, které mají trvalý pobyt v Ústí n.L.

S u m á ř


                   SR 2003          NR 2004
     NR RM

1/ Provozní výdaje odboru

               9 914,77
   26 612,95

10 000,00

2/ Placené služby

                         44 912,51
   47 018,08

40 000,00

3/ Příspěvky na provoz říz. organizacím    256 965,37       263 708,90
          243 059,54

4/ Oblast školství - provozní výdaje

  20 678,82         40 788,50
            21 141,94

___________________________________________________________________________

    C e l k e m odbor MOS 

  332 471,47       378 128,43
   314 201,48

___________________________________________________________________________

Odbor pro správu obecního majetku

Předkládá: Roman Štajner, vedoucí odboru

č.o. 1910, p.č. 104 - 105


SR 2003

 23 887,67 tis. Kč


NR 2004
 25 665,32 tis. Kč


NR RM 
 20 599,15 tis. Kč


Zvýšení návrhu rozpočtu na rok 2004 ve srovnání s r. 2003 o částku 1 777,65 tis. Kč je ovlivněno


zvýšením:


- veškerého pojistného o 100% v důsledku povodní v r. 2002, což představuje částku 


  3 000 tis. Kč 


- placených služeb o částku 770 tis. Kč na zajištění geometr. plánů pro vytýčení historického 

  majetku města, které přešly zákonem pod město a naopak, které přešly na stát


- služeb placených TSM s.r.o. o částku 1 182 tis. Kč z důvodu rozšíření správy majetku o areál  

  domu CORSO o 264 tis. Kč a zbývající zvýšení 918 tis. Kč ovlivňuje zvýšení sazby DPH 


snížením:


- v oblasti údržby o částku 1 106,77 tis. Kč


- o finanční prostředky určené na odstraňování škod po povodni ve výši 2 047,58 tis. Kč


- běžných prov. výdajů o částku 20 tis. Kč

Návrh rozpočtu je členěn do dvou základních skupin:


1/ Provozní výdaje odboru


2/ Činnost v lesnictví

1/ Provozní výdaje odboru - p.č. 105


SR 2003

 23 220,35 tis. Kč


NR 2004
 24 998,00 tis. Kč


NR RM

 19 963,83 tis. Kč


Provozní výdaje vyplývají z činnosti odboru a jsou určeny na: (v tis. Kč) :

- běžné provozní výdaje
SR 2003
NR 2004

NR RM






        70,00
        50,00
         50,00


Finanční prostředky jsou určeny na nákup a zpracování filmů při pořizování fotodokumentace majetku, zajištění aktualizovaných mapových listů, nákup kolků, právní poplatky a na služby Katastrálního úřadu.

- konzultační, poradenské                           SR 2003               NR 2004
           NR RM

  a právní služby                                             300,00                  300,00
      200,00


Rozpočet v této oblasti je určen na právní služby a rady advokátní kanceláře AB+G+H nebo na případné řešení právních záležitostí ve věci restitucí majetku.

- opravy a udržování
             SR 2003                NR 2004
          NR RM

                                                                   12 316,77               11 210,00            6 795,83


Finanční prostředky jsou určeny na zajištění oprav a údržby vybraného majetku města. Jedná se zejména o tyto akce:



- oprava Nové krematorium Střekov



            2 500,00



- oprava stávajícího VO (výměna osvět. těles, instalace regulátorů VO,


   oprava spínacích bodů) 





               485,83



- oprava čekáren u zastávek MHD




               500,00



- sekání trávy na pozemcích vybr. majetku




 250,00


 
- oprava havarijního stavu klenutého stropu v obj. Městských lázní
            2 700,00



-  oprava na PH Klíše a Zimního stadionu                                  
                 60,00



- opravy a udržování sportovišť                                                                                50,00


- oprava střech a venkovní omítky obj. Pražská 23                                                  250,00

- pojištění vybraného majetku města                      SR 2003               NR 2004

NR RM

                                                                                   3 000,00                6 000,00            6 000,00


Pojištění vybraného majetku města je hrazeno centrálně odborem SOM. Město ÚL uzavřelo pojistnou smlouvu s Pojišťovnou české spořitelny a. s. V důsledku povodní z r. 2002 bylo pojistné zvýšeno o 100% .

- placené služby 
           SR 2003
              NR 2004
           NR RM

                                                                                 5 486,00                  7 438,00
           6 918,00

Finanční prostředky jsou určeny na:

- nákup služeb - kopírování větších formátů, správních poplatků a služeb poskytovaných Katastrálním úřadem, vytyčování a zpracování GP a znal. posudků, zajišťování historického majetku vč. identifikace, inzerce ve výši 600 tis. Kč


- služby placené TSM s.r.o. - jedná se o náklady ve výši 6 318 tis. Kč spojené se správou vybraného majetku svěřeného Technickým službám města ÚL s.r.o. zejména za:


- Zimní a Městský stadion


- Letní kino


- Městské lázně, PH Klíše, venkovní koupaliště


- Hřbitovy a krematorium Střekov


- Skládky


- Areál Krásné Březno


- Veřejné osvětlení (VO), Veřejná WC


Návrh rozpočtu je ve srovnání s r. 2003 vyšší z důvodu rozšíření správy majetku o areál kulturního domu CORSO a ovlivněno zvýšením sazby DPH.

- odstr. škod po povodni



SR 2003

NR 2004








2 047,58 

      -

2/ Činnost v lesnictví - p.č. 104


SR 2003

 667,32 tis. Kč


NR 2004
 667,32 tis. Kč


NR RM

 635,32 tis. Kč

Návrh rozpočtu zahrnuje nutné náklady na péči o oblast celého lesního hospodářství v majetku města. Budou prováděny lesnické práce v porostech města, opravy lesních cest a oplocenek mladých kultur před škodami zvěří. Dále jsou fin. prostředky určeny na likvidaci černých skládek na lesních pozemcích, vč. výřezů nežádoucího podrostu v parkových lesích, likvidace klestu štěpkováním, případně pálením.

S u m á ř


SR 2002

 NR 2003
   NR RM

1/ provozní výdaje odboru          23 220,35              24 998,00
      19 963,83

2/ činnost v lesnictví                         667,32                   667,32                 635,32

______________________________________________________________________

Celkem odbor SOM                  23 887,67              25 665,32            20 599,15

______________________________________________________________________

Finanční odbor

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí odboru

č.o. 5200, 5210, 5400, p.č. 106 - 113


SR 2003

 14 440,14 tis. Kč


NR 2004
 17 908,22 tis. Kč


NR RM

 17 791,11 tis. Kč


Z rozpočtu finančního odboru budou hrazeny následující provozní výdaje:



SR 2003

 NR RM             

1/ organizace 5400

    - úhrada úroků, bank. poplatků

          11 510,72             14 804.00

      z toho:
bank. poplatky                          
   632,00                  632,00



úroky z úvěru garáže                  
1 006,40                  774,00


      
úroky z úvěru ČS r. 2002           
5 730,95               4 447,00

                  
úroky z úvěru ČS r. 2003           
3 325,00               4 942,00 


      
úroky z úvěru r. 2004                     
    -                       3 346,00


      
úroky z úvěru Raiff. bank             
    -                          338,00                  


      
úroky z úvěru MO Neštěmice         
     88,00                    -     



úroky z úvěru u ČSOB

   499,20




- Ořechová zateplení



          46,00




- Kamenná




          92,00



SFŽP - úroky z půjčky

   229,17
        187,00

     - poplatky SCP za vedení účtu


   192,00                  192,00

     - členství ve svazech



   760,00
        770,00

        (dle počtu obyv. v evidenci ÚL 96 203)              



Severočeské sdružení obcí  (1,50/ob.)   144,30
        144,30



Klub Euroregionu Labe (2,50/ob.)        240,51
        240,51



SCR Deliteus (1,50/ob.)                        144,30                  144,30



Svaz měst a obcí


   153,93                  153,93



Hospodářská a soc. rada Ústecka
     30,00
          30,00



Sdružení Labe



     20,00                   30,00



Rezerva



     26,96
          26,96

    - výdaje finančního odboru                                   838,75                  830,00

       (za audity hosp. výsledků, soudní popl.,

        právní služby a daňové poradenství  a pod.)

2/ organizace 5200




     43,00                   43,00

    - daň z nemovitostí na území jiných obcí

3/ organizace 5210




1 095,67
     1 090,00

    - náklady inkasního střediska

4/ finanční rezerva 5400





         62,11

    ____________________________________________________________________________    

    C e l k e m   finanční odbor                               14 440,14
   17 791,11

    ____________________________________________________________________________

Kancelář primátora

Předkládá: Mgr. Pelikánová Kamila, vedoucí kanceláře primátora


      č.o. 5600, p.č. 114


 SR 2003

 - 


 UR 2003 

190,00 tis. Kč


 NR 2004 

300,00 tis. Kč


 NR RM

297,00 tis. Kč
 


Pro rok 2004 je kanceláří primátora navrhován RM rozpočet ve výši 297 tis. Kč, který je určen na následující výdaje:

podporu významných akcí jiného než kulturního či sportovního charakteru, které se konají ve městě ÚL a město má zájem tyto akce podpořit. V této části rozpočtu jsou dále vyčleněny finanční prostředky na „Primátorské stipendium“ a „Cenu primátora“. Pro tuto oblast navrhuje kanc. primátora v rozpočtu r. 2004 vyčlenit částku 148,50tis. Kč.

nákup reprezentačních dárků, předmětů a služeb pro významné příležitosti (významná setkání primátora města nebo jeho náměstků, významné návštěvy ve městě apod.). Pro tuto část rozpočtu je navrhována částka ve výši 148,50 tis. Kč.

S u m á ř 




UR 2003

NR 2004

NR RM

1) provozní výdaje         


  190,00                   
  300,00

297,00

    _____________________________________________________________________________

SUMÁŘ NEINVESTIČNÍCH VÝDAJŮ




PRO ROK 2004




   Magistrát města Ústí n. L.

Odbor-odvětví

 SR 2003
    NR RM 2004

Životní prostředí


46 417,90
   
44 050,00

Mimořádných situací
                1 761,86             
  1 683,00

Doprava



          193 037,73                 177 700,00

Rozvoje a investic                                          16 317,98                   11 110,24

Péče o občany




 53 537,30                  50 525,00

Hospodářská správa
               31 239,37                  25 740,00

Kancelář tajemníka
             144 349,93                150 273,32

Městská policie                                               54 153,15                  58 410,00

Archiv města                                                    1 179,39                     1 177,50

Sociální věci
                             59 777,35                   59 791,75

Stavební                                                              504,20                        549,25
         

Městských organizací a služeb                      332 471,47                 314 201,48

Správa obecního majetku                                23 887,67                   20 599,15

Finanční
                                           14 440,14                   17 791,11



Kancelář primátora




                 297,00

   

Celkem odbory MmÚ
               973 075,44               933 898,80 

___________________________________________________________________________

MO-dotace z prostř. MmÚ                             52 860,90                69 259,70

MO Neštěmice - účelová dotace
          55,00                     -                           

MO Střekov - účelová dotace

-
                 841,50

___________________________________________________________________________

C e l k e m neinvestiční výdaje                  1 025 991,34            1 004 000,00

_______________________________________________________________________________

2/ Investiční část rozpočtu - FOR


SR 2003 
 260 000,00 tis. Kč


NR RM

 240 097,00 tis. Kč

Součástí předloženého materiálu je návrh investiční části rozpočtu, který je nedílnou součástí rozpočtu města Ústí nad Labem pro rok 2004. Jedná se o Fond obnovy a rozvoje, jehož zdroje jsou pro rok 2004 navrženy ve výši 240 097 tis. Kč tis. Kč .

Zdrojová část investičního rozpočtu


- VHČ - výnosy z prodeje majetku města                             216 525,64 tis. Kč


- nečerpaný úvěr z r. 2003 (Raiff. bank)

   
 13 230,00 tis. Kč


- změna stavu na bankovních účtech MmÚ

 10 341,36 tis. Kč

  
 __________________________________________________________________


  C e l k e m zdroje 



             240 097,00 tis. Kč


 __________________________________________________________________          

Výdajová část investičního rozpočtu

Výdajová část investičního rozpočtu je členěna podle charakteru jednotlivých akcí do šesti skupin:

Skup. č. 1 - Projektové práce

(viz. Tab. č. 5/1)

Týkají se připravovaných investičních akcí a možných akcí sk. č. 5

Skup. č. 2 - Investiční akce rozestavěné

(viz. Tab. č. 5/2)

Jedná se o akce, které byly zahájené v min. letech a pokračují v r. 2004. Na jejich dokončení je nezbytné uvolnit finanční prostředky.

Skup. č. 3 - Investice do rekonstrukce majetku města

(viz. Tab. č. 5/2)

Skup. č. 4 - Provozní investiční akce

(viz. Tab. č. 5/2)

   Jedná se o akce související úzce s provozem zařízení majetku města.

Skup. č. 5 - Rozvojové investiční akce

(viz. Tab. č. 5/3)

Tyto akce budou zahájeny v případě získání spoluúčasti financování s jiným subjektem.

Skupina č. 1 - Projektové práce

Jedná se o 45 akcí ve výši 19 168 tis. Kč na projektové přípravy akcí jednotlivých odborů MmÚ.

Skupina č. 2 - Investiční akce rozestavěné

(v tis.Kč)

P.č. 46  Akce: Cyklostezka Děčín - úsek Svádov, Valtířov 


Investor: Město ÚL - ORI


Připravenost stavby: provedeno výběrové řízení na zhotovitele


Celkové náklady: 15 550 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 13 550 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004:   2 000 tis. Kč


Termín zahájení: 09/03


Termín dokončení: 06/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Akce je součástí projektu „Cyklistická stezka ÚL - Děčín“ a součástí budované trasy Hamburk - Vídeň. Délka trasy je 3,1 km. Od přívozu ve Svádově je vedena samostatně nejprve pod svahem zahrádkářské osady a pak při patě silničního tělesa. Dále od kostela ve Valtířově až do konce je řešena jako místní málo frekventovaná komunikace. Převážná většina trasy je navržena se živičním povrchem. Trasa navazuje na již realizovanou část stezky „Střekov Loděnice - Svádov přívod“, který byl dokončen 04/03.

P.č. 47
 Akce: Odstraňování vad panelových domů Masarykova 20, 22


Investor: Město ÚL - ORI


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 14 700 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 10 484 tis. Kč, z toho MmÚ             6 984 tis. Kč









       MO město     3 500 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 4 216 tis. Kč                           


Termín zahájení: 09/02


Termín dokončení: 09/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Důvodem zahájení stavby je odstranění statických vad a poruch. Na stavby byla přidělena dotace z MMR ČR. Stavba zahrnuje statické zajištění objektu, sanaci betonových konstrukcí, plošnou sanaci obvodového pláště, sanaci střešní konstrukce a opravu navazujících a doplňkových konstrukcí.

P.č. 48  Akce: Odstraňování vad panelového domu Kojetická 1387/2


Investor: Město ÚL - ORI


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 6 909 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 3 930 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 2 970 tis. Kč


Termín zahájení: 08/01


Termín dokončení: 07/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Důvodem zahájení stavby je odstranění vad a poruch. Na stavbu byla přidělena dotace z MMR ČR. Stavba zahrnuje statické zajištění objektu, sanaci betonových konstrukcí i plošnou sanaci obvodového pláště, sanaci střešní konstrukce a opravu navazujících a doplňujících konstrukcí.

P.č. 49
 Akce: Bukov centrum - byty zvláštního určení - 213 b. j.


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 12 088 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: -


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 12 088 tis. Kč


Termín zahájení: 09/02


Termín dokončení: 12/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Bukov centrum 213 b.j. je akcí financovanou částečně z dotace SFRB. Podmínkou smlouvy se SFRB je financování bytů se zvláštním určením (13 b.j.) přímo z městského rozpočtu.

P.č. 50
 Akce: Bukov centrum - infrastruktura


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 55 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 36 500 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004:   9 000 tis. Kč


Termín zahájení: 1998


Termín dokončení: 12/04


Zdroj: FOR, StR, SF


Zdůvodnění a popis akce:

            Stavba rozestavěná - v I. etapě jsou provedeny práce podmiňující výstavbu bytů dle zpracované PD pro firmu Metrostav. Další práce v uvedené lokalitě (I. etapy) jsou zatím pozastaveny z důvodu nevyjasněnosti záměru.

P.č. 51
 Akce: Stavební úpravy objektu č.p. 832/27 - Konečná ul.


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 19 600 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 4 600 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 3 000 tis. Kč - FOR

                                                                11 000 tis. Kč - státní dotace

                                                                  1 000 tis. Kč - MO město


Termín zahájení: 10/03


Termín dokončení: 09/04


Zdroj: FOR, StR, MO město


Zdůvodnění a popis akce:

            Jedná se o celkovou rekonstrukci domu v Konečné ul. na obytný dům z 20 b.j. Předpokládané přiznání dotace ze Státního fondu rozvoje bydlení nebo MMR je 09/2003. V současné době probíhá veřejná soutěž na výběr zhotovitele, předpoklad uzavření smlouvy o dílo 09/2003. MO město bude tuto akci spolufinancovat částkou 1 mil. Kč.

P.č. 52
 Akce: Zimní stadion I. etapa (ledová plocha)


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 30 350 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 2 350 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 28 000 tis. Kč


Termín zahájení: 10/03


Termín dokončení: 07/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Jedná se o celkovou rekonstrukci strojní části chlazení a celkovou výměnu ledové plochy včetně chladícího potrubí a mantinelů, střídaček, apod. V současné době je vyskladněna dokumentace pro SP a probíhá příprava k podání žádosti o SP a vyhlášení výběrového řízení na výběr zhotovitele.

P.č. 53
 Akce: Stavební úpravy a opravy Činoherního studia


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 29 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:   5 000 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 24 000 tis. Kč


Termín zahájení: 10/03


Termín dokončení: 09/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Jedná se o opravu a rekonstrukci části Činoherního studia po poškození povodní v srpnu r. 2002. V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele. Smlouva na realizaci bude pravděpodobně uzavřena začátkem 09/2003. 

P.č. 54
 Akce: Revitalizace Letního kina


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 38 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 17 000 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 21 000 tis. Kč


Termín zahájení: 2003


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Jedná se o pokračování stavebních prací v areálu Letního kina v souladu s vypracovanou studií - např. stavební úpravy pod pódiem, výstavba restaurace, zařízení pro účinkující a další. Zároveň bude kino vybaveno novou promítací technikou.

P.č. 55
 Akce: Rekonstrukce komunikace, cesty a VO v ul. Na Větruši v Ústí n.L.


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 5 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 2 900 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 2 100 tis. Kč


Termín zahájení: 10/03


Termín dokončení: 08/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            S ohledem na koordinaci prací s SČE Ústí n.L. (pokládka kabelů VN a osazení trafostanice pro objekt Větruše - opěrné zdi), dále koordinaci pokládky slabo-proudých rozvodů fy. Telecom, nebude akce ukončena do konce r. 2003 (klimatické podmínky pro pokládku živice). V následujícím roce budou provedeny povrchy rekonstruované komunikace vč. opravy kanalizace.

P.č. 56 Akce: ZOO geotermální vytápění


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: PD pro SP


Celkové náklady: 34 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: -


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 16 315 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2006


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Jedná se o rekonstrukci systému vytápění v areálu ZOO UL - změna topného média (využití geotermální energie) vč. kompletní rekonstrukce topného systému v jednotlivých objektech. V prosinci r. 2001 byla dokončena realizace vrtu s celkovými náklady 3 760 tis. Kč.

P.č. 57
 Akce: Průmyslová zóna Předlice II. st. vč. spínací stanice


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady:  94 375 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 69 875 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 24 500 tis. Kč


Termín zahájení: 07/02


Termín dokončení: 06/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Jde o II. stavbu, která zajišťuje připojení bloku 01 PZ na komunikační a infrastrukturní síť, rozhodnutím ZM byla přípojná místa z okraje bloku prodloužena až k přemostění ČD, spínací stanice (náš podíl 60%) zajistí do bloku 01 příkon 10 MW.

P.č. 58
 Akce: ZŠ Neštěmická - rekonstrukce zbývajících oken II. etapa


Investor: Město UL - OMOS


Připravenost stavby: 


Celkové náklady: 3 943 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 1 493 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 2 500 tis. Kč


Termín zahájení: 07/03


Termín dokončení: 08/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

         Okna jsou v havarijním stavu, hrozí nebezpečí úrazu při vypadnutí skleněných tabulí. Byla provedena repase části oken v rozsahu cca 1/5 z celkového počtu oken.

P.č. 59
 Akce: Školská zařízení - výměna oken a montáž sítí proti hmyzu


Investor: Město UL - OMOS


Připravenost stavby:


Celkové náklady: 1 923,45 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 1 270,45 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004:    653,00 tis. Kč


Termín zahájení: 2003


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Na základě prováděcí vyhlášky č.107/2001 Sb. k zákonu č.258/2000 Sb. je nutno nainstalovat do oken školních kuchyní sítě proti hmyzu. Na tuto akci byla v r. 2003 poskytnuta dotace Ústeckého kraje ÚL ve výši 700 tis. Kč.

P.č. 60
 Akce: DD a DPD Krásné Březno - rekonstrukce oken II. část


Investor: Město UL - OMOS


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 2 454,60 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 1 512,60 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 942 tis. Kč


Termín zahájení: 04/03


Termín dokončení: 10/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Akce byla rozdělena do dvou etap, z nichž první byla realizována v r. 2003. II. etapu je nutné realizovat v r. 2004 s ohledem na havarijní stav oken.

P.č. 61
 Akce: DD V. Březno - dofinancování pavilonu D


Investor: Město UL - OMOS


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 18 620 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 18 165 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004:      455 tis. Kč


Termín zahájení: 2003


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Od roku 2003 probíhá výstavba pavilonu „D“ v objektu DD Velké Březno. Tato výstavba je financována z více zdrojů, převážně z dotace Ministerstva práce a sociálních věcí. Vzhledem k vícepracím je pro rok 2004 potřeba 455 tis. Kč na dofinancování této akce.

P.č. 62
 Akce: Náhrada jímací studny termální vody lázně Brná


Investor: Město UL - OSOM


Připravenost stavby: rozestavěná


Celkové náklady: 4 099,52 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 2 714,47 tis. Kč


Potřeba fin. prostředků v r. 2004:    650 tis. Kč


Termín zahájení: 2003  


Termín dokončení: 09/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Propojení nového vrtu na stávající rozvody termální vody, vyhodnocení vydatnosti nového vrtu vč. zhodnocení zkušebního provozu.

Skupina č. 3 - investice do rekonstrukce majetku města

P.č. 63
 Akce: Křižovatka Malátova - Hoření,  úpravy pro SSZ


Investor: Město UL - doprava


Připravenost stavby: realizační dokumentace, územní rozhodnutí


Celkové náklady: 4 500 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 4 500 tis. Kč


Termín zahájení: 2003


Termín dokončení: 09/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Projekt řeší nezbytné úpravy stávajících komunikací a dopravního značení související s úpravou stávající křižovatky Malátova - Hoření v Ústí n.L. na světelně řízenou křižovatku. Stavební  úpravy se budou týkat posunu a rozšíření zastávek MHD, přilehlých chodníků. Bude provedena přeložka VO a pokládka kabelů světelné signalizace. V rámci stavby bude provedeno nové dopravní značení - VDZ a SDZ.

P.č. 64
 Akce: Komunikace ul. Slepá


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: SP


Celkové náklady: 1 500 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 1 500 tis. Kč


Termín zahájení: 01/04


Termín dokončení: 09/04


Zdroj:FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Vyvolaná investice stavbou domu na Mírovém náměstí, vybudování komunikace a přeložení dotčených inženýrských sítí. Finanční spoluúčast s investorem - město 1,5 mil. Kč, p. Vydra 1 mil. Kč.

P.č. 65
 Akce: Rekonstrukce kanalizace Habrovice


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: 


Celkové náklady: 2 500 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 2 500 tis. Kč


Termín zahájení: 03/04


Termín dokončení: 04/04


Zdroj:FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            V prostoru Habrovického rybníka a obce Habrovic je kanalizace postavena od r. 1994. Kanalizace nebyla převzata do majetku SVS a.s. Tato kanalizace by měla odvádět i splašky z prostoru Strážky. Kamerová prohlídka z r. 2003 zjistila praskliny netěsnosti hrdel a ucpání rour. V této situaci nelze potrubí ze Strážek na toto potrubí napojit a je nutno kanalizaci rekonstruovat. Po rekonstrukci by bylo vhodné ji převést do majetku SVS a.s.

P.č. 66
 Akce: Rekonstrukce  Mírového nám.


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: návrh změn DUR


Celkové náklady: 80 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 1 500 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2006


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Jedná se o rekonstrukci Mírového nám. (plocha inženýrské sítě, kašny, komunikace, pěší komunikace a zeleň vč. veřejného osvětlení).

P.č. 67
 Akce: Revitalizace Střekovského nábřeží


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: zpracovaná studie a průzkumy


Celkové náklady: 20 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:      -          


Potřeba fin. prostředků v r. 2004:  5 000 tis. Kč


Termín zahájení: 2002


Termín dokončení: 2005


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Původní projekt na úpravu nábřeží byl rozšířen o návrh a výstavbu protipovodňových opatření. Po ukončení průzkumu bude navržen způsob ochrany nábřeží proti zvýšené vodě a zpracována PD vč. celkových úprav nábřeží. Nutno řešit i případné uskladnění protipovodňových stěn a zajištění jejich montáže (např. MP).

P.č. 68
 Akce: Rekonstrukce Městského stadionu - atletická dráha s umělým povrchem


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: studie


Celkové náklady: 13 500 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:  -               


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 11 185,00 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2005


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Na stavbu je zpracována studie firmou Tennis Zlín, s.r.o.. Město projednává s ČSTV možnost přidělení dotace na rok 2004, která byla předběžně přislíbena. Stavba je členěna: přípravné a zemní práce, odvodnění, betonové konstrukce, podloží a povrchy, terénní úpravy.             

P.č. 69
 Akce: Komunikace Karolíny Světlé - rekonstrukce


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby: projektová dokumentace


Celkové náklady: 4 000  tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 4 000 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Tato stavba navazuje na stavbu „Kanalizace v ul. Karolíny Světlé“, která byla dokončena v r. 2002.

P.č. 70
 Akce: DD a DPD Kr.Březno - rekonstrukce topení I. etapa


Investor: Město UL - OMOS


Připravenost stavby: 


Celkové náklady: 3 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 1 100 tis. Kč


Termín zahájení: 04/04


Termín dokončení: 12/05


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            V současné době probíhají v DD Kr. Březno opatření energetických úspor metodou EPC (Energy Performance Contracting). Tato metoda zajistí snížení současných nákladů na provoz energetického hospodářství objektu a za daných podmínek maximální výši budoucích ročních úspor nákladů na energie. Za těchto okolností je nutné provést rekonstrukci topných těles a topných rozvodů, která jsou zastaralá a neefektivní.

P.č. 71
 Akce: DD a DPD Kr. Březno - vybudování přístupové cesty pro sanitní vozidla


Investor: Město UL - OMOS


Připravenost stavby: 


Celkové náklady: 500 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 500 tis. Kč


Termín zahájení: 06/04


Termín dokončení: 10/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Povrch komunikací v původním provedení je ve špatném stavu.

P.č. 72
 Akce: ZŠ Mírová - rekonstrukce podlah v tělocvičnách


Investor: Město UL - OMOS


Připravenost stavby: výkaz výměr k ocenění


Celkové náklady: 1 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 1 000 tis. Kč


Termín zahájení: 07/04


Termín dokončení: 07/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Podlahy v tělocvičnách jsou z důvodu zanedbané údržby proschlé, vyhnilé a propadávají se, povrch není rovný, hrozí nebezpeční úrazu. Nařízení KHS - odstranit nejpozději do 31.12.2004.

P.č. 73
 Akce: ZŠ Mírová - plošina pro vozíčkáře


Investor: Město UL - OMOS


Připravenost stavby: 


Celkové náklady: 400 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 400 tis. Kč


Termín zahájení: 07/04


Termín dokončení: 08/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Školu navštěvují tělesně postižení, pohybující se na invalidním vozíku. Dle nařízení KHS musí být namontována na schodiště školy plošina pro vozíčkáře do 31.12.2004.

P.č. 74
 Akce: VO ul. Stará, V Pískovně, Ve Strži, k.ú. Ústí n.L.


Investor: Město UL - OSOM


Připravenost stavby: odborný odhad


Celkové náklady: 90 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 90 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Dne 4.3.2002 obdržely TSM s.r.o. výpověď z opěrných bodů SČE a.s. s termínem demontáže do 03/2003 - ul. Stará (úsek od ul. V Pískovně po ul. E. Destinové), ul. V Pískovně, ul. Ve Strži s délkou trasy cca 500 m. S přihlédnutím k terénním podmínkám v dané lokalitě bude z rozhodnutí SČE a.s. realizována výměna vrchního vedení NN na stávajících sloupech. Z hlediska zřízení VO bude provedena výměna kabelů a nově bude vybudováno VO v ul. V Pískovně.

P.č. 75
 Akce: Rekonstrukce VO Mírové nám.


Investor: Město UL - OSOM


Připravenost stavby: odborný odhad


Celkové náklady: 1 010 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 1 010 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            VO je v havarijním stavu, kabelové rozvody vykazují poruchy, stožáry jsou silně zkorodované (měděné opláštění je zcizeno). Stáří a koroze zapříčinila samovolný pád části stožáru vč. svítidel a je předpoklad, že může dojít k podobné situaci i u ostatních světelných míst. Z uvedených důvodů nelze tyto stožáry již použít k tradiční vánoční výzdobě. Je nutné vyměnit 13 ks stožárů s celkem 51 ks svítidel a zemní kabelové rozvody v délce 450 m. Projekt bude řešit budoucí vzhled celého náměstí.

P.č. 76
 Akce: Rekonstrukce sportovišť


Investor: Město UL - OPO


Připravenost stavby: 


Celkové náklady: 3 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 3 000 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Finanční prostředky jsou určeny na rekonstrukci sportovišť. Tato sportoviště budou využívána třídami s rozšířenou výukou tělesné výchovy v souladu se schválenou „Koncepcí systémové podpory sportu a činnosti mládeže městem UL v letech 2003 - 2006“.

Skupina č. 4 - provozní investice

P.č. 77
 Akce: Varovný a informační systém města


Investor: Město UL - OMS


Připravenost stavby: studie


Celkové náklady: 12 500 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 1 000 tis. Kč


Termín zahájení: 03/04


Termín dokončení: 09/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Důvodem této investice je zdokonalení systému varování a informování obyvatel města v případě mimořádné situace nebo krizového stavu. Povinnost informovat obyvatele plyne městu ze zákona č. 239/2000/Sb. a č. 240/2000/Sb.

P.č. 78
 Akce: Kopírovací stroj pro OMOS


Investor: Město UL - OHS


Připravenost stavby:


Celkové náklady:

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 150 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Odbor MOS zdůvodňuje potřebu kopírky (s výkonem 20 tisíc kopií měsíčně) značným rozšířením agendy v rámci změny struktury  odboru v závěru r. 2002.

P.č. 79
 Akce: Rozšíření klimatizace v místnosti pro registr. vozidel


Investor: Město UL - OHS


Připravenost stavby:


Celkové náklady:

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 85 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Jedná se o požadavek odboru dopravy MmÚ, který zdůvodňuje nevyhovujícími teplotními podmínkami na pracovišti registrace motorových vozidel.

P.č. 80
 Akce: Nákup referentského vozidla pro odbor dopravy


Investor: Město UL - OHS


Připravenost stavby:


Celkové náklady:

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 150 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Jedná se o pořízení referentského vozidla pro odbor dopravy jako náhradu za Škodu Favorit, ULE 85-98, r. výroby 1991, najeto 134 000 km. Vozidlo je zapůjčeno od Dopravního podniku města Ústí n.L. a je již ve špatném technickém stavu. Předpokládáme zakoupení staršího vozidla v autobazaru za cenu do 150 tis. Kč.

P.č. 81
 Akce: Klimatizace kanceláří primátora a náměstků


Investor: Město UL - OHS


Připravenost stavby:


Celkové náklady:

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 360 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Instalace klimatizačních jednotek představuje částku 120 tis. Kč pro každou kancelář. V této částce je i zahrnuta finanční rezerva na související stavební práce.

P.č. 82
 Akce: Rozšíření kamerového systému


Investor: Městská policie


Připravenost stavby:


Celkové náklady:

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 600 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Jedná se o další rozšíření kamerového systému ve městě UL.

P.č. 83
 Akce: ZOO svářecí souprava CO


Investor:  Město UL - OMOS


Připravenost stavby:


Celkové náklady:

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 60 tis. Kč


Termín zahájení:


Termín dokončení:


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Svářecí souprava CO je nutná pro údržbu a opravy ACR konstrukcí.

Skupina č. 5 - rozvojové investice

P.č. 84 Akce: Ústí n.L. - Stříbrnický vrch, cyklostezky


Investor: Město UL - doprava


Připravenost stavby: zjednodušená projektová dokumentace


Celkové náklady: 2 600 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 1 000 tis. Kč


Termín zahájení: 06/04


Termín dokončení: 11/04


Zdroj: FOR, SFDI


Zdůvodnění a popis akce:


Navrhovaná cyklostezka se nachází v oblasti Střížovické hory. Spojuje Všebořice, Střížovice a Klíši - převážně je vedena po místních komunikacích a pěších cestách.

- Trasa I. - Všebořice - Střížovice - Klíše

- Trasa II. - Parkoviště - Kynologické centrum

- Trasa III. - Okolo vysílače

- Trasa IV. - Spojovací 


V rámci stavby budou provedena zpevnění povrchů cyklotrasy, zřízení odvodnění a zhotovení dopravního značení. 

P.č. 85 Akce: Podpora individuální bytové výstavby


Investor: Město UL - ORI


Připravenost stavby:        


Celkové náklady: 17 500 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 2 500 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2006


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:

            Jedná se o program individuální bytové výstavby, který byl schválen ZM v dubnu 2002. Město formou spolufinancování infrastruktury podporuje výstavbu RD v lokalitách se schváleným RP. V roce 2002 uvolnilo na tuto podporu 10 mil. Kč.

P.č. 86
 Akce: Nové Skorotice - infrastruktura - komunikace


Investor: Město UL - ORI a soukr. investor


Připravenost stavby: rozestavěná stavba


Celkové náklady: 30 350 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003: 20 000 tis. Kč soukr. investorem


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 15 350 tis. Kč


Termín zahájení: 04/04


Termín dokončení: 11/04


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Jedná se o položení finální vrstvy komunikací, vč. provedení chodníků na pozemcích města v lokalitě Nové Skorotice, kde se ve spolupráci se soukromým investorem připravují podmínky pro výstavbu více než sto RD dle schváleného RP.


V současné době jsou dokončeny vodovodní a kanalizační řady, které byly spolufinancovány městem a SVS, a.s.. Na náklady soukromých investorů byly dokončeny HTÚ, rozvody elektro a plynu.                                                                                        

P.č. 87  Akce: Navýšení podílu města v Ústecké letecké s.r.o.


Investor: Město UL - OMOS


Připravenost stavby: 


Celkové náklady: 2 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 2 000 tis. Kč


Termín zahájení: 2004


Termín dokončení: 2004


Zdroj: FOR


Zdůvodnění a popis akce:


Jedná se o zvýšení podílu města Ústí n. L. do uvedené společnosti z důvodu možnosti získání státní dotace. Podíl města tím vzroste na 34%.

P.č. 88
 Akce: ZŠ - rekonstrukce školních hřišť


Investor: Město UL - OMOS


Připravenost stavby: vypracovaná studie, rozpočet


Celkové náklady: 9 000 tis. Kč

                  z toho prostavěno do r. 2003:


Potřeba fin. prostředků v r. 2004: 6 000 tis. Kč


Termín zahájení: 03/04


Termín dokončení: 11/04


Zdroj: FOR, dotace MŠMT - 1 500 tis. Kč, dotace KÚ 


Zdůvodnění a popis akce:


Stávající plochy školních hřišť a vybavení jsou zanedbané, nerovné, nesplňují nároky na řádnou výuku tělesné výchovy. Plochy jsou nevhodné pro provozování školních i mimoškolních aktivit. Uvažuje se o rekonstrukci školních hřišť v ZŠ Mírová a ZŠ Nová.

S u m á ř

_______________________________________________________________________

Skupina:


č. 1 ..................
19 168,00 tis. Kč - projektové práce


č. 2 .................. 154 389,00 tis. Kč - investiční akce rozestavěné


č. 3 ..................   37 285,00 tis. Kč - investice do rekonstrukce majetku města


č. 4 ..................     2 405,00 tis. Kč - provozní investiční akce


č. 5 ..................
26 850,00 tis. Kč - rozvojové investiční akce


__________________________________________________________________


 C e l k e m       240 097,00 tis. Kč - investiční akce navržené k finacování z rozpočtové 





  části rozpočtu


Další skupina jsou investiční akce navržené k financování z VHČ MmÚ v celkové výši 12 500 tis. Kč. Akce jsou uvedeny v části č. VI. Hospodářská činnost.

VI. Hospodářská činnost

Magistrát města Ústí nad Labem má kromě příjmů z poslání i příjmy, které plynou městu z prodeje majetku, z pronájmu majetku města a z ostatních činností, které mají charakter podnikání.

Do VHČ byly zařazeny i výdaje spojené s financováním investičních akcí, které mají charakter podnikání, a to zejména z důvodu možnosti uplatnění odpočtu DPH na vstupu.

Finanční prostředky získané z této činnosti se evidují odděleně od hospodaření s prostředky rozpočtu na zvláštním, k tomu účelu zřízeném, bank. účtě. Oddělená evidence je nezbytná pro výpočet daně z příjmu právnických osob (zák. č. 586/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů). Vypočtená daň je pak v plné výši příjmem rozpočtu města.

Vedlejší hospodářskou činnost lze rozdělit do těchto základních skupin:

1/ Výnosy z prodeje vybraného majetku města

Příjmy z prodeje vybraného majetku města jsou zdrojem investiční části rozpočtu. V roce 2004 se uskuteční prodeje ve výši 70 025,64 tis. Kč.

2/ Výnosy z prodeje majetku města městskými obvody


MO Město

             50 500,00 tis. Kč


MO Neštěmice

             12 000,00 tis. Kč


MO Severní Terasa
             72 000,00 tis. Kč

            MO Střekov

             12 000,00 tis. Kč


__________________________________________


C e l k e m  příjem
            146 500,00 tis. Kč


__________________________________________

3/ Zisk z pronájmu majetku a ost. činnosti

Příjem z pronájmu majetku, případně jiné činnosti, je určen smluvním vztahem. Jedná se především o pronájem prostřednictvím odborů hospodářské správy, správy obec. majetku a dopravy.

Výdajová část hospodářské činnosti zahrnuje náklady za energie, údržbu, úklid, drobné materiálové výdaje, pojistné, mzdy a pod., které jsou spojené s touto činností.

činnost:

odbor               výnosy                náklady

zisk

____________________________________________________________________________

- poskytování dat z OPSIS
  OMS

158,46

108,46
    
50,00

- provozování parkovišť

   OD
           3 000,00

   -
         3 000,00

- hospodářská správa celkem

           4 762,84              4 020,48
            742,36

  z toho: pronájem garáží

          
           2 460,80


  pronájem jídelny

              122,64


  kopírovací práce

                  2,00


  nájemné z nebyt. prostor MmÚ                 1 405,40


  doprava pro jiné organizace

  20,00


  ost. služby reklama, sál


  29,00


  telefon., poštovní popl. a energie

723,00

- pronájem pozemků
 

ORI

    8,76  


           8,76

-  odbor SOM celkem



       11 040,35

 1 750,00
    9 290,35


  z toho: TSM s.r.o.:



- PH Klíše



 600,00



- pronajatý majetek


 100,00



- pronájem garáží

         4 314,70



  kino Hraničář



100,68


  THmÚ



         3 622,04


  budova Archivu města


703,00


  nájemné z pozemků

                    1 083,18




  nájemné z ostatních objektů

 
516,75

- nájemné z bytu


Archiv

  55,00


 
       55,00

- pronájem movit a nemovit. maj.       OMOS                0,04



         0,04

  __________________________________________________________________________

  C e l k e m




       19 025,45

5 878,94           13 146,51


  

4/ Financování investičních akcí z výnosů VHČ

V r. 2004 budou v rámci VHČ financovány investiční akce, a to ze zdrojů vytvořených v jiných aktivitách. Akce mají charakter podnikání, tj. jsou po jejich dokončení a převzetí prodány nebo využívány k pronájmu, nebo jinak využívány pro VHČ. Náklady na tyto investice jsou ve výši 12 500 tis. Kč jsou součástí stanoveného investičního rámce.

Jedná se o tyto akce:

- Revitalizace objektu Větruše - I. st. 1 UCS                10 000,00 tis. Kč

- Revitalizace objektu Větruše - I. st. 2 UCS                  2 500,00 tis. Kč

S u m á ř

1/ zisk z prodeje vybraného majetku MmÚ 
 
70 025,64 tis. Kč

2/ výnosy z prodeje majetku města od MO (80%)
            146 500,00 tis. Kč

3/ zisk z pronájmu majetku a ost. činnosti 

13 146,51 tis. Kč

4/ financování investičních akcí

- 12 500,00 tis. Kč

    _____________________________________________________________

    C e l k e m zisk z VHČ 


            217 172,15 tis. Kč

   ______________________________________________________________

VII. Dotace městským obvodům

Součástí rozpočtu města Ústí nad Labem jsou rozpočty městských obvodů. Městské obvody hospodaří samostatně podle vlastního rozpočtu, který schvaluje Zastupitelstvo městského obvodu. Rozpočet městského obvodu, jeho skladba a tvorba se řídí podle stejných pravidel jako rozpočet města. Vztah rozpočtu města k rozpočtům městských obvodů je definován zákonem o obcích a Statutem města Ústí nad Labem. Statut města stanoví, které druhy příjmů města jsou rozhodnutím Zastupitelstva města svěřeny městským obvodům, a které povinnosti jsou obvody povinny v rámci samostatné i přenesené působnosti vykonávat. Žádnou vyšší právní normou není stanoveno, jaké musí Zastupitelstvo města svěřit obvodům příjmy, ani není stanoveno, jakou část rozpočtu města mají tvořit rozpočty městských obvodů. Tento vztah je plně v kompetenci Zastupitelstva města.

Návrh metodiky roku 2004:

Metodika pro stanovení dotací městským obvodům pro rok 2004 je obdobná jako v roce 2003. Navrhuje se vycházet ze stejných kritérií, tedy rozdělení dotace na státní správu a tzv. územní vyrovnávací dotace podle poměru počtu obyvatel jednotlivých městských obvodů, zachována je tzv. dotace na venkovské osídlení a účelová státní dotace na sociální dávky. Součástí dotací městským obvodům je v r. 2004 další dotace z prostředků MmÚ. Jedná se o podíl jednotlivých MO na skutečné výtěžnosti daně z nemovitostí. Z důvodu převedení kompetencí z MmÚ na MO je nově od r. 2004 další část dotace určena na zajištění čištění a zimní údržby chodníků.

Stanovení dotací pro rok 2004:

(Tab. č. 2/1-2)

Pozn.:- v závorkách jsou uvedeny ukazatelé rozpočtu roku 2003

1/ Územní vyrovnávací dotace

Navrhovaná dotace ve výši 300 Kč/1 obyv. městského obvodu zůstává na úrovni r. 2000. Snížení počtu obyvatel města ovlivnilo výši této části dotace.

(v tis . Kč)

Městský obvod
počet obyvatel

dotace pro r. 2004

______________________________________________________________________

město

(35 690)
35 636        

(10 707,00)    10 690,80

Neštěmice 
         (25 100)
     25 051
             (7 530,00)      7 515,30

Severní Terasa            (21 802) 
21 574             
  (6 540,60)      6 472,20

Střekov
 
(13 611)
13 595


  (4 083,30)
 4 078,50

______________________________________________________________________

C e l k e m                 (96 203)          95 856 


(28 860,90)    28 756,80

______________________________________________________________________

2/ Dotace na výkon státní správy

Kritéria použitá pro rozdělení dotace mezi MmÚ a MO se nemění. Tato státní dotace je městským obvodům navržena v úrovni r. 2003 jako 40%ní podíl na této dotaci, tj. částka  9 598,80 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že se snížil počet obyvatel je vypočtená dotace na jednoho obyvatele vyšší. Zvýšila se z částky 99,776514,-Kč/ob. na 100,137706,- Kč/ob. Dotace je navržena k přerozdělení podle počtu obyv. jednotlivých městských obvodů.

                                                                                                                               (v tis. K č)

Městský obvod
           počet obyvatel
        přísp. na výk. st. správy

____________________________________________________________________________

město




35 636


(3 561,02)
3 568,51

Neštěmice



25 051


(2 504,39)
2 508,55

Severní Terasa



21 574


(2 175,33)
2 160,37

Střekov



13 595


(1 358,06)
1 361,37

____________________________________________________________________________

C e l k e m



95 856


(9 598,80)
9 598,80

____________________________________________________________________________

3/ Dotace na plochu

Pro rok 2004 je městským obvodům opět navrhována dotace ve výši 4 000 tis. Kč, která se mezi obvody rozděluje podle poměrů plochy jednotlivých obvodů.

             (v ti s. Kč)

Městské obvody
            Rozloha v ha

%

 dotace

____________________________________________________________________________

město




4 250,10

48,1958
1 927,83

Neštěmice



1 035,50

11,7425
   469,70

Severní Terasa



   504,00

  5,7153
   228,61

Střekov



3 028,80

34,3464
1 373,86

____________________________________________________________________________

C e l k e m



8 818,40
          100,00

4 000,00

____________________________________________________________________________

4/ Dotace na čištění a zimní údržbu chodníků


RM Ústí n.L. svým usn. č. 472/03 schválila převod kompetencí při zajišťování čištění a zimní údržbě chodníků na území města ÚL z MmÚ na jednotlivé Úřady měst. obvodů, a to s účinností od 1.1.2004.


 Na základě skutečností z min. období byla stanovena následující dotace ve výši 6 498,09 určená na:


- celoroční čištění

4 338,33


- zimní údržba

1 332,76


- zastávky MHD

   827,00


  ____________________________


  c e l k e m

6 498,09


Dotace ve výši 6 498,09 tis. Kč je navržena k rozdělení mezi jednotl. městské obvody následovně:


- město


3 066,24


- Neštěmice

   844,73


- Severní Terasa

1 144,22


- Střekov

1 442,90

5/ Dotace z prostředků MmÚ - přerozdělení výnosu daně z nemovitostí


Dotace z r. 2003 ve výši 20 000 tis. Kč byla pro r. 2004 nahrazena podílem jednotl. MO na výtěžnosti daně z nemovitostí. Pro přerozdělení této daně bylo čerpáno z informací FÚ, tj. z očekávaného výnosu daně za r. 2003 ve výši 23 447,27 tis. Kč v členění dle katastrálních území (obvodů města). Dotace ve výši 23 447,27 tis. Kč  je po projednání navržena k rozdělení takto:


- město


10 194,23


- Neštěmice

  3 772,49


- Severní Terasa

  6 227,56


- Střekov

  3 252,99

6/ Dotace na sociální dávky

Vzhledem k tomu, že dosud není schválen státní rozpočet na r. 2004, je návrh dotace ve výši roku 2003. Po oznámení výše dotace KÚ bude tato dotace opravena.

- město


68 500,00

- Neštěmice

59 500,00

- Severní Terasa

35 000,00

- Střekov

23 500,00

       _____________________________

       celkem


186 500,00

7/ Posílení dotace z prostředků MmÚ


Po projednání v RM byla dotace na provoz MO zvýšena o 4 857,54 tis.Kč. Toto zvýšení zahrnuje:  - 1%ní krácení ve výši 627,02 tis. Kč


     - zvýšení dotace o částku 5 500 tis. Kč


     - vyrovnání dotace MO na částku 78 000 tis. Kč snížením o 15,44 tis. Kč


Za jednotlivé městské obvody je zvýšení dotace následující:



- město


2 236,06



- Neštěmice

   868,84



- Severní Terasa

-  140,73



- Střekov

1 893,37

                            ___________________________

  
    
  Celkem                           4 857,54

8/ Účelová dotace MO Střekov 


Navržená účelová dotace MO Střekov ve výši 841,50 tis. Kč je určená na údržbu zeleně podél cyklostezky Ústí n.L. - Libochovany.

9/ Dotace MO Severní Terasa


Na základě projednání návrhu dotací městským obvodům byla MO Severní Terasa posílena dotace na provoz o částku 1 700 tis. Kč.

S u m á ř

Dotace městským obvodům z prostředků státního rozpočtu je navržena ve výši 196 098,80 tis. Kč na:


- sociální dávky 



186 500,00 tis. Kč


- výkon státní správy


    9 598,80 tis. Kč

a z prostředků MmÚ ve výši 70 101,20 tis. Kč na:


- dotace na obyv.



 28 756,80 tis. Kč


- dotace na plochu


   4 000,00 tis. Kč


- výnos daně z nemovitostí


 23 447,27 tis. Kč


- dotace na čištění a zimní údržbu chodníků
   6 498,09 tis. Kč


- posílení dotace



   4 857,54 tis. Kč


- účelová dotace MO Střekov                              841,50 tis. Kč


- dotace na provoz MO Sev. Terasa

   1 700,00 tis. Kč


   _________________________________________________


   C e l k e m  dotace 

             266 200,00 tis. Kč


   _________________________________________________


